
REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO TOLIMA INFORMACIÓN FINANCIERA Y PRESUPUESTAL
MUNICIPIO PALOCABILDO EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE CIERRE DE INGRESOS O RENTAS
809.002.637-5

PERIODO:    01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006.

REPRESENTANTE LEGAL:     GUSTAVO ANTONIO CEBALLOS GIRALDO
VALOR EN MILES DE PESOS

Código Apropia- Presu- recaudo superavit
Presu- Descripción ción Reduc- Codigo puesto Pac Codigo Acmulado Codigo o
puestal Inicial Adiciones ciones Contable Definitivo Acumulado Contable Contable deficit

1 INGRESOS 1.640.864 1.693.643 98.016 0 3.236.490 410.216 0 2.900.190 0 336.300
1 1 INGRESOS CORRIENTES 1.146.770 806.982 11.724 02 1.942.028 286.692 02 1.712.060 02 229.968
1 1 1 INGRESOS TRIBUTARIOS 200.083 109.804 0 020 309.887 50.021 021 215.917 0206 93.970
1 1 11 IMPUESTOS DIRECTOS 61.000 45.000 0 02011 106.000 15.250 0211 46.842 020610 59.158
1 1 11 001 predial unificado 35.000 13.000 0 020110 48.000 8.750 021110 24.797 020610 23.203
1 1 11 002 predial unificado debido cobrar 25.000 32.000 0 020110 57.000 6.250 021110 22.044 020610 34.956
1 1 11 003 circulacion y transito 1.000 0 0 020109 1.000 250 021109 0 020609 1.000
1 1 11 004 otros impuestos directos 0 0 0 020137 0 0 021137 0 020637 0
1 1 12 IMPUESTOS INDIRECTOS 139.083 64.804 0 020100 203.887 34.771 021100 169.076 020600 34.811
1 1 12 001 industria y comercio 18.000 0 0 020132 18.000 4.500 021132 19.502 020632 -1.502
1 1 12 002 deguello ganado menor 0 0 0 020127 0 0 021127 331 020627 -331
1 1 12 003 deguello ganado mayor 5.000 1.500 0 020125 6.500 1.250 021125 7.335 020635 -835
1 1 12 004 delineacion y urbanismo 18 0 0 020128 18 5 021128 0 020628 18
1 1 12 005 avisos y tableros 2.000 1.065 0 020132 3.065 500 021131 3.065 020631 0
1 1 12 006 espectaculos publicos 0 0 0 020129 0 0 021129 40 020629 -40
1 1 12 007 licencias o patentes de funcionamieto 100 1.612 0 020137 1.712 25 021137 914 020637 798
1 1 12 008 sobretasa a la gasolina 90.000 51.000 0 020126 141.000 22.500 021138 105.968 020638 35.032
1 1 12 009 ocupacion vias, plazas y lugares publicos 0 0 0 020133 0 0 021133 0 020633 0
1 1 12 010 pesas y medidas 15 0 0 020137 15 4 021137 0 020637 15
1 1 12 011 juegos permitidos 1.300 0 0 020134 1.300 325 021134 1.388 020634 -88
1 1 12 012 publicacion gaseta oficial 4.500 719 0 020138 5.219 1.125 021126 6.112 020626 -893
1 1 12 013 marcas y herretes 150 0 0 020137 150 38 021137 163 020637 -13
1 1 12 014 estampilla procultura 8.000 8.908 0 020142 16.908 2.000 021142 9.728 020642 7.180
1 1 12 015 estampilla universidad del tolima 10.000 0 0 020142 10.000 2.500 021142 12.946 020642 -2.946
1 1 12 016 otros impuestos indirectos 0 0 0 020137 0 0 021137 17 020637 -17
1 1 12 017 impuesto automotor 0 0 0 020137 0 0 021137 1.566 020637 -1.566
1 1 2 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 946.687 697.178 11.724 010200 1.632.141 236.672 021100 1.496.143 020600 135.998
1 1 21 VENTA DE SERVICIOS 6.450 0 0 020100 6.450 1.613 021100 4.824 020600 1.626
1 1 21 001 alumbrado publico 4.000 0 0 020150 4.000 1.000 021150 2.490 020650 1.510
1 1 21 002 matriculas e inscripciones 300 0 0 020150 300 75 021150 0 020650 300
1 1 21 003 expedicion de certificados 800 0 0 020138 800 200 021138 584 020638 216
1 1 21 004 expedicion de paz y salvos 250 0 0 020138 250 63 021138 431 020638 -181
1 1 21 005 facturas de cobro 1.100 0 0 020138 1.100 275 021138 1.319 020638 -219
1 1 21 006 otras ventas de servicio 0 0 0 020138 0 0 021138 0 020638 0
1 1 22 TASAS Y DERECHOS 14.090 0 0 020100 14.090 3.522 021100 14.146 020600 -56
1 1 22 001 matadero publico 8.000 0 0 020138 8.000 2.000 021138 6.981 020638 1.019
1 1 22 002 plaza de mercado 2.500 0 0 020137 2.500 625 021137 3.497 020637 -997

Modificaciones
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1 1 22 003 expendio de carnes 3.500 0 0 020138 3.500 875 021138 3.492 020638 8
1 1 22 004 tarjetas de operacion 90 0 0 020137 90 23 021137 175 020637 -85
1 1 22 005 otras tasas y derechos 0 0 0 020138 0 0 021138 0 020638 0
1 1 23 MULTAS 800 2.300 0 020100 3.100 200 021100 3.383 020600 -283
1 1 23 001 de transito 0 0 0 020139 0 0 021139 0 020638 0
1 1 23 002 e industria y comercio 0 0 0 020139 0 0 021139 2 020638 -2
1 1 23 003 por contravencion al codigo de policia 0 0 0 020139 0 0 021139 0 020638 0
1 1 23 004 por infracciones urbanas 0 0 0 020139 0 0 021139 0 020638 0
1 1 23 005 intereses moratorios 700 2.300 0 020141 3.000 175 021141 3.354 020641 -354
1 1 23 006 otras multas de caracter local 100 0 0 020139 100 25 021139 27 020639 73
1 1 24 RENTAS CONTRACTUALES 1.100 0 0 020100 1.100 275 021100 175 020600 925
1 1 24 001 arrendamientos y alquileres 100 0 0 020161 100 25 021151 175 020631 -75
1 1 24 002 venta de bienes 1.000 0 0 020150 1.000 250 021150 0 020650 1.000
1 1 24 003 otras de caracter local 0 0 0 020150 0 0 021150 0 020650 0
1 1 25 RENTAS OCASIONALES 1.200 0 0 020100 1.200 300 021100 2.261 021100 -1.061
1 1 25 001 venta de pliego de licitacion 500 0 0 020143 500 125 021143 0 020643 500
1 1 25 002 recuperaciones 0 0 0 020137 0 0 021137 0 020637 0
1 1 25 003 reintegros 700 0 0 020137 700 175 021137 2.261 020637 -1.561
1 1 25 004 otros de caracter local 0 0 0 020137 0 0 021137 0 020637 0
1 1 26 TRANSFERENCIAS 923.047 694.878 11.724 020100 1.606.201 230.762 021100 1.471.356 020600 134.845
1 1 26 1 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 923.047 499.260 11.724 020100 1.410.583 230.762 021100 1.390.137 020600 20.446
1 1 26 11 PARTICIPACION PARA FUNCIONAMIENTO 224.000 150.626 4.586 020157 370.040 56.000 021157 374.327 020657 -4.287
1 1 26 11 001libre destinacion - 28% 224.000 150.626 4.586 020157 370.040 56.000 021157 374.327 020657 -4.287
1 1 26 12 PARTICIPACION PROPOSITO GENERAL 563.514 307.463 3.986 020155 866.991 140.878 021155 849.389 020655 17.602
1 1 26 12 001agua potable 231.041 163.922 0 020155 394.963 57.760 021155 377.361 020655 17.602
1 1 26 12 002deporte 39.446 3.073 3.986 020155 38.533 9.861 021155 38.533 020655 0
1 1 26 12 003cultura 16.905 11.995 0 020155 28.900 4.226 021155 28.900 020655 0
1 1 26 12 004otros sectores 276.122 128.474 0 020155 404.596 69.030 021155 404.596 020655 0
1 1 26 13 PARTICIPACION PARA EDUCACION 94.659 37.685 0 020100 132.344 23.665 021100 132.288 020600 56
1 1 26 13 001calidad 94.659 37.685 0 020164 132.344 23.665 021154 132.288 020654 56
1 1 26 14 PARTICIPACION ALIMENTACION ECOLAR 40.874 3.487 3.152 020153 41.209 10.218 021153 34.132 020653 7.077
1 1 26 14 001asignacion especial para alimentacion escolar 40.874 3.487 3.152 020153 41.209 10.218 021153 34.132 020653 7.077
1 1 26 15 EXCEDENTES SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 0 0 0 0 0 0 0
1 1 26 15 001excedentes sgp 0 0 0 0 0 0 0
1 1 26 2 RECURSOS DE COFINANCIACION 0 195.618 0 020196 195.618 0 021196 81.219 020696 114.399
1 1 26 21 TRANSFERENCIAS PARA COFINANCIACION CON LA NACION 0 0 0 020196 0 0 021196 0 020696 0
1 1 26 21 001otros 0 0 0 020196 0 0 021196 0 020696 0
1 1 26 22 TRANSFERENCIAS PARA COFINANCIACION CON DEPARTA 0 195.618 0 020196 195.618 0 021196 81.219 020696 114.399
1 1 26 22 001otros 0 0 0 020196 0 0 021196 0 020696 0
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1 1 26 22 002convenio 524/2005, construccion pisos escuela urbana mixta paloc 0 3.230 0 020196 3.230 0 021196 0 020696 3.230
1 1 26 22 003convenio 144/2005 alimentacion escolar 0 4.680 0 020196 4.680 0 021196 0 020696 4.680
1 1 26 22 004convenio 0810/2005 construccion trapiche comunitario en la vered 0 50.000 0 020196 50.000 0 021196 0 020696 50.000
1 1 26 22 005convenio 0766/2005 adecuacion sistema de manejo y tratamiento 0 50.000 0 020196 50.000 0 021196 0 020696 50.000
1 1 26 22 006convenio 029/2006 mantenimiento a 20 hectareas de plantaciones 0 12.925 0 020196 12.925 0 021196 6.437 020696 6.488
1 1 26 22 007convenio 028/2006 proyecto procas 0 6.582 0 020196 6.582 0 021196 6.582 020696 0
1 1 26 22 008convenio 0458/2006 transporte escolar 0 57.600 0 020196 57.600 0 021196 57.600 020696 0
1 1 26 22 009convenio 0458/2006 alimentacion escolar 0 10.600 0 020196 10.600 0 021196 10.600 020696 0
1 1 26 23 TRANSFERENCIAS PARA COFINANCIACION OTROS 0 0 0 020196 0 0 021196 0 020696 0
1 1 26 23 001otros 0 0 0 020196 0 0 012296 0 020696 0
1 3 FONDOS ESPECIALES 494.094 866.771 86.293 1.274.572 123.524 1.188.129 86.443
1 3 1 FONDO DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL - FOVIS 0 1.553 0 1.553 0 0 1.553
1 3 11 INGRESOS CORRIENTES - RENTAS PROPIAS 0 1.553 0 1.553 0 0 1.553
1 3 11 1 TASAS 0 0 0 020138 0 0 012238 0 020238 0
1 3 11 1 001 cuotas amortizacion vivienda 0 0 0 020138 0 0 012238 0 020238 0
1 3 11 1 002 arrendamientos ejidos 0 0 0 020138 0 0 012238 0 020238 0
1 3 11 1 003 aportes adjudicatorios 0 0 0 020138 0 0 012238 0 020238 0
1 3 11 1 004 otras tasas 0 0 0 020138 0 0 012238 0 020238 0
1 3 11 2 MULTAS 0 0 0 020139 0 0 012239 0 020239 0
1 3 11 2 001 multas ley 9 de 1989 0 0 0 020139 0 0 012239 0 020239 0
1 3 11 3 RECURSOS DE CAPITAL 0 1.553 0 020189 1.553 0 012289 0 020289 1.553
1 3 11 31 RECURSOS DEL BALANCE 0 1.553 0 0201187 1.553 0 012287 0 020287 1.553
1 3 11 311 EXCEDENTES FINANCIEROS 0 1.553 0 02019 1.553 0 01229 0 02029 1.553
1 3 11 311 00saldos caja y bancos diciembre 31 / 2005 0 0 0 020199 0 0 01229 0 020299 0
1 3 11 311 00cancelacion reservas  vigencias anteriores 1.553 0 020199 0 021199 0 020699 0
1 3 11 32 VENTAS ACTIVOS 0 0 0 02018 0 0 01228 0 02028 0
1 3 11 32 001venta propiedad inmueble 0 0 0 020186 0 0 012286 0 020286 0
1 3 2 FONDO LOCALD E SALUD 491.094 860.363 86.293 020163 1.265.164 122.774 021153 1.165.554 020653 99.610
1 3 21 PARTICIPACION PARA SALUD SISTEMA GENERAL DE PART 481.594 384.497 86.293 020100 779.799 120.399 021100 779.798 020611 1
1 3 21 1 REGIMEN SIBSIDIADO 318.612 201.127 0 020153 519.739 79.653 021153 519.739 020653 0
1 3 21 1 001 continuidad 318.612 143.761 0 020153 462.373 79.653 021153 462.373 020653 0
1 3 21 1 002 ampliacion 0 57.366 0 020153 57.366 0 021153 57.366 020653 0
1 3 21 2 SALUD PUBLICA 46.392 28.469 3.504 020153 71.357 11.598 021153 71.357 020653 0
1 3 21 2 001 acciones en salud pab 46.392 28.469 3.504 020153 71.357 11.598 021153 71.357 020653 0
1 3 21 3 SALUD OFERTA 116.590 154.901 82.789 020153 188.702 29.148 021153 188.702 020653 0
1 3 21 3 001 prestacion de servicio 65.076 116.324 33.791 020153 147.609 16.269 021153 147.609 020653 0
1 3 21 3 002 aportes patronales (sin situacion de fondos) 51.514 12.578 48.999 020153 15.093 12.879 021153 15.093 020653 0
1 3 21 3 003 transformacion regimen subsidiado ampliacion de cobertura 0 26.000 0 020153 26.000 0 021153 26.000 020653 0
1 3 22 TRANSFERENCIA RECURSOS JUEGOS DE SUERTE Y AZAR 9.500 314.610 0 020153 324.110 2.375 021153 279.128 020653 44.982
1 3 22 001 etesa 8.000 16.544 0 020153 24.544 2.000 021153 12.641 020653 11.903
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1 3 22 002 por rifas y apuestas menores 1.500 0 0 020153 1.500 375 021153 1.640 020653 -140
1 3 22 003 participacion fosyga 0 275.775 0 020153 275.775 0 021153 242.555 020653 33.220
1 3 22 004 fosyga vigencias anteriores 0 22.292 0 020153 22.292 0 021153 22.292 020653 0
1 3 23 RECURSOS DE CAPITAL 0 37.047 0 020100 37.047 0 021100 38.189 020600 -1.142
1 3 23 1 RECURSOS DE BALANCE 0 32.709 0 020100 32.709 0 021100 32.709 020600 0
1 3 23 11 EXCEDENTES FINANCIEROS 0 32.709 0 02019 32.709 0 02119 32.709 2069 0
1 3 23 11 001saldos caja y bancos 31 dic/2005 - s.g.p. 0 32.709 0 020199 32.709 0 021199 32.709 020699 0
1 3 23 11 002saldos caja y bancos 31 dic/2005 - fosyga. 0 0 0 020199 0 0 021199 0 020699 0
1 3 23 11 003saldos caja y bancos 31 dic/2005 - p.i.c.n. 0 0 0 020199 0 0 021199 0 020699 0
1 3 23 11 004saldos caja y bancos 31 dic/2005 - sit fiscal. 0 0 0 010199 0 0 021199 0 020699 0
1 3 23 11 005saldos caja y bancos 31 dic/2005 - rentas cedidas 0 0 0 010199 0 0 021199 0 020699 0
1 3 23 2 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 0 4.338 0 02018 4.338 0 02118 5.480 02068 -1.142
1 3 23 2 001 cuentas de ahorro y certificados de deposito a termino 0 0 0 020182 0 0 021182 215 020682 -215
1 3 23 2 002 rendimientos financieros recursos s.g.p. 0 4.338 0 020182 4.338 0 021182 4.339 020682 -1
1 3 23 2 003 rendimientos financieros recursos fosyga 0 0 0 020182 0 0 021182 0 020682 0
1 3 23 2 004 rendimientos financieros recursos p.i.c.n. 0 0 0 020182 0 0 021182 0 020682 0
1 3 23 2 005 rendimientos financieros recursos sit, fiscal 0 0 0 020182 0 0 021182 0 020682 0
1 3 23 2 006 rendimientos financieros recursos rentas cedidas 0 0 0 020182 0 0 021182 0 020682 0
1 3 23 2 007 rendimientos financieros slud oferta 0 0 020182 0 021182 116 020682 -116
1 3 23 2 008 rendimientos financieros salud publica (pab) 0 0 020182 0 021182 196 020682 -196
1 3 23 2 009 rendimientos finmancieros regimen subsidiado 0 0 020182 0 021182 572 020682 -572
1 3 23 2 010 rendimientos financieros educacion 0 0 020182 0 021182 43 020682 -43
1 3 24 CONVENIOS REGIMEN SUBSIDIADO 0 71.322 0 71.322 0 15.552 55.770
1 3 24 01 convenio cafetero regimen subsidiado (poblacion rural cafetera) 0 53.491 0 020196 53.491 0 021196 3.677 020696 49.814
1 3 24 02 resolucion departamental 0 17.830 0 020153 17.830 0 021153 11.876 020653 5.954
1 3 25 OTROS  INGRESOS 0 52.887 0 52.887 0 52.887 0
1 3 25 01 ley 643 de 2001 0 19.567 0 020153 19.567 0 021153 19.567 020653 0
1 3 25 02 situado filcal en salud 0 5.446 0 020153 5.446 0 021153 5.446 020653 0
1 3 25 03 rentas  cedidas transformadas 0 183 0 020153 183 0 021153 183 020653 0
1 3 25 04 recursos resol. 1570 de 21/09/06 ley 643 27.690 0 020153 27.690 0 021153 27.690 020653 0
1 3 3 FONDO DE SEGURIDAD 0 2.702 0 020 2.702 0 021 1.137 020 1.565
1 3 31 INGRESOS CORRIENTES RENTAS PROPIAS 0 2.702 0 0201 2.702 0 0211 1.137 0206 1.565
1 3 31 1 INGRESOS TRIBUTARIOS 0 2.702 0 02013 2.702 0 02113 1.137 02063 1.565
1 3 31 1 001 5% contratos mantenimiento y reparacion de vias 0 2.702 0 020135 2.702 0 021135 1.137 020635 1.565
1 3 4 FONDO SOBRETASA BOMBERIL 3.000 2.153 0 020137 5.153 750 021137 3.537 020637 1.616
1 3 41 INGRESOS CORRIENTES - RENTAS PROPIAS 3.000 2.153 0 0201 5.153 750 0211 3.537 0206 1.616
1 3 41 1 INGRESOS TRIBUTARIOS 3.000 2.153 0 02013 5.153 750 02113 3.537 02263 1.616
1 3 41 1 001 sobretasa bomberil, ley 322/96 3.000 2.153 0 020137 5.153 750 021137 3.537 020637 1.616
1 3 5 FONDO AMBIENTAL 0 0 0 0 0 17.901 -17.901
1 3 5 01 porcentaje ambiental art. 111 ley 99/93 0 0 0 020196 0 0 021196 17.901 020696 -17.901
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1 4 RECURSOS DE CAPITAL 0 0 0 020189 0 0 021189 0 020689 0
1 4 1 RECURSOS DEL BALANCE 0 0 0 020187 0 0 021187 0 020687 0
1 4 1 1 VENTA DE ACTIVOS 0 0 0 020187 0 0 021187 0 020687 0
1 4 1 1 001 venta de bienes muebles 0 0 0 020187 0 0 021187 0 020687 0
1 4 1 1 002 venta de bienes inmuebles 0 0 0 020187 0 0 021187 0 020687 0
1 4 1 1 003 venta de titulos valores 0 0 0 020187 0 0 021187 0 021687 0
1 5 EXCEDENTES FINANCIEROS 0 19.890 0 02018 19.890 0 02118 0 02068 19.890
1 5 001 saldos en caja y bancos a 31 de dic/2005 0 19.890 0 020182 19.890 0 021187 0 020687 19.890
1 5 002 cancelacion de reservas 0 0 0 020182 0 0 021187 0 020687 0
1 6 RECUPERACION DE CARTERA 0 0 0 02018 0 0 02118 0 02068 0
1 6 001 debido cobrar impuestos, recursos, tasas y derechos 0 0 0 020187 0 0 021187 0 020687 0
1 7 RECURSOS DEL CREDITO 0 0 0 02017 0 0 02117 0 02067 0
1 7 001 interno 0 0 0 020170 0 0 021170 0 020670 0
1 7 002 externo 0 0 0 020181 0 0 021181 0 020681 0
1 8 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 0 0 0 02018 0 0 02118 0 02068 0
1 8 001 intereses 0 0 0 020182 0 0 021182 0 020682 0
1 8 002 correccion monetaria 0 0 0 020182 0 0 021182 0 020682 0
1 9 DONACIONES 0 0 0 02018 0 0 02118 0 02068 0
1 9 001 entidades publicas 0 0 0 020183 0 0 021183 0 020683 0
1 9 002 nacionales 0 0 0 020183 0 0 021183 0 020683 0
1 9 003 departamentales 0 0 0 020183 0 0 021183 0 020683 0
1 9 004 municipales 0 0 0 020183 0 0 021183 0 020683 0
1 9 005 entidades privadas 0 0 0 020183 0 0 021183 0 020683 0

______________________________________ ___________________________________
GUSTAVO ANTONIO CEBALLOS GIRALDO DIANA ARELY CHITIVA CONDE

ALCALDE MUNICIPAL JEFE DE PRESUPUESTO MUNICIPAL
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Presu- Descripción ción Contra- mien Reduc Adiciones Contable cion Pac Giros Reservas Ejecutado Contable Ejecutar Contable

puestal Inicial Créditos Creditos tos ciones Definitiva

2 PRESUPUESTO DE GASTOS 1.640.864,00 476.478,00 476.478,00 0,00 98.016,00 1.693.643,00 03 3.236.490,00 2.085.322,00 2.700.697,00 381.359,00 3.082.347,00 03 154.144,00 03

2 1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 359.378,00 43.370,00 36.640,00 0,00 0,00 98.028,00 0305 464.136,00 220.288,00 424.843,00 33.938,00 459.070,00 032 5.066,00 033

2 1 1 GASTOS DE PERSONAL 165.235,00 16.882,00 26.284,00 0,00 0,00 31.700,00 030511 187.533,00 83.080,00 170.807,00 16.641,00 187.448,00 032211 85,00 033011

2 1 11 SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA 146.788,00 7.774,00 15.199,00 0,00 0,00 10.000,00 030511 149.363,00 70.570,00 133.224,00 16.137,00 149.361,00 032211 2,00 033011

2 1 11 001 sueldo personal de nomina 116.077,00 0,00 1.321,00 0,00 0,00 0,00 030511 114.756,00 53.984,00 105.193,00 9.563 114.756,00 032211 1,00 033011

2 1 11 002 prima de navidad 9.673,00 826,00 489,00 0,00 0,00 0,00 030511 10.010,00 10.010,00 10.010,00 0,00 10.010,00 032211 0,00 033011

2 1 11 003 indemnizacion por vacaciones 5.000,00 0,00 3.969,00 0,00 0,00 5.000,00 030511 6.031,00 0,00 6.031,00 0,00 6.031,00 032211 0,00 033011

2 1 11 004 prima de vacaciones 5.000,00 0,00 5.839,00 0,00 0,00 5.000,00 030511 4.161,00 0,00 4.161,00 0,00 4.161,00 032211 0,00 033011

2 1 11 005 prima de servicios 4.837,00 0,00 3.580,00 0,00 0,00 0,00 030511 1.256,00 0,00 1.256,00 0,00 1.256,00 032211 0,00 033011

2 1 11 006 bonificacion por direccion 6.201,00 6.948,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030511 13.149,00 6.575,00 6.574,00 6.574 13.148,00 032211 1,00 033011

2 1 12 SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS 8.000,00 2.000,00 9.919,00 0,00 0,00 0,00 030512 81,00 81,00 0,00 0,00 0,00 032212 81,00 033012

2 1 12 001 honorarios 7.000,00 2.000,00 8.919,00 0,00 0,00 0,00 030512 81,00 81,00 0,00 0,00 0,00 032212 81,00 033012

2 1 12 002 remuneracion por servicios tecnicos 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 030512 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032212 0,00 033012

2 1 12 003 supernumerarios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030512 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032212 0,00 033012

2 1 13 OTROS SERVICIOS PESONALES 0,00 6.247,00 0,00 0,00 0,00 21.700,00 030512 27.947,00 8.894,00 27.443,00 504,00 27.947,00 032212 0,00 033012

2 1 13 001 servicios personales indirectos no especificados 0,00 6.247,00 0,00 0,00 0,00 21.700,00 030512 27.947,00 8.894,00 27.443,00 504 27.947,00 032212 0,00 033012

2 1 13 002 jornales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030512 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032212 0,00 033012

2 1 14 CONTRIBUCIONES INHER, A LA NOMINA SEC, PRIVADO 4.643,00 383,00 519,00 0,00 0,00 0,00 030513 4.507,00 1.621,00 4.507,00 0,00 4.507,00 032213 0,00 033013

2 1 14 001 subsidio familiar (cajas de comp. familiar) 4.643,00 383,00 519,00 0,00 0,00 0,00 030513 4.507,00 1.621,00 4.507,00 0,00 4.507,00 032213 0,00 033013

2 1 15 CONTRIBUCIONES INHER, A LA NOMINA SEC, PUBLICO 5.804,00 478,00 648,00 0,00 0,00 0,00 030514 5.635,00 1.914,00 5.633,00 0,00 5.633,00 032214 1,00 033014

2 1 15 001 sena 580,00 48,00 65,00 0,00 0,00 0,00 030514 564,00 192,00 563,00 0,00 563,00 032214 0,00 033014

2 1 15 002 icbf 3.482,00 287,00 389,00 0,00 0,00 0,00 030514 3.380,00 1.148,00 3.380,00 0,00 3.380,00 032214 0,00 033014

2 1 15 003 esap 580,00 48,00 65,00 0,00 0,00 0,00 030514 564,00 192,00 563,00 0,00 563,00 032214 0,00 033014

2 1 15 004 escuelas industriales i.t.i. 1.161,00 96,00 130,00 0,00 0,00 0,00 030514 1.127,00 383,00 1.127,00 0,00 1.127,00 032214 0,00 033014

2 1 2 GASTOS GENERALES 52.011,00 25.173,00 9.902,00 0,00 0,00 48.475,00 030515 115.757,00 40.951,00 104.226,00 6.614,00 112.548,00 032215 3.208,00 033015

2 1 21 ADQUISICION DE BIENES 8.000,00 12.500,00 0,00 0,00 0,00 9.200,00 030515 29.700,00 9.240,00 26.526,00 2.220,00 28.746,00 032215 954,00 033015

2 1 21 001 materiales y suministros 3.000,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 7.900,00 030515 17.900,00 5.255,00 15.212,00 2.220 17.431,00 032215 469,00 033015

2 1 21 002 compra de equipos, muebles de oficina y software. 5.000,00 5.500,00 0,00 0,00 0,00 1.300,00 030515 11.800,00 3.985,00 11.315,00 0,00 11.315,00 032215 485,00 033015

2 1 22 ADQUISICION DE SERVICIOS 44.011,00 12.673,00 9.902,00 0,00 0,00 39.275,00 030516 86.057,00 31.711,00 77.700,00 4.394,00 83.803,00 032216 2.254,00 033016

2 1 22 001 mantenimiento 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 030516 4.000,00 623,00 3.771,00 0,00 3.771,00 032216 229,00 033016

2 1 22 002 viaticos y gastos de viaje 10.711,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 2.030,00 030516 15.741,00 5.620,00 14.687,00 1.005 15.692,00 032216 49,00 033016

2 1 22 003 impresos y publicaciones 2.000,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 030516 1.250,00 45,00 1.205,00 45 1.250,00 032216 0,00 033016

2 1 22 004 comunicaciones y transporte 5.000,00 761,00 0,00 0,00 0,00 2.150,00 030516 7.911,00 1.943,00 6.823,00 829 7.651,00 032216 260,00 033016

2 1 22 005 seguros 10.000,00 1.418,00 54,00 0,00 0,00 10.300,00 030516 21.665,00 11.581,00 19.537,00 418 21.665,00 032216 0,00 033016

2 1 22 006 capacitacion y desarrollo de personal 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 030516 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032216 0,00 033016

2 1 22 007 servicios publicos 3.000,00 6.280,00 1.000,00 0,00 0,00 11.050,00 030516 19.330,00 5.759,00 18.416,00 0,00 18.416,00 032216 914,00 033016

2 1 22 008 fotocopias 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 3.000,00 030516 3.000,00 1.138,00 1.862,00 1.137 2.998,00 032216 2,00 033016

2 1 22 009 dotacion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030516 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032216 0,00 033016

2 1 22 010 arrendamientos 2.520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030516 2.520,00 1.050,00 2.310,00 210 2.520,00 032216 0,00 033016

2 1 22 011 gaceta municipal 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 030516 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032216 0,00 033016

2 1 22 012 reparacion, mantenimiento, combustible, lubricantes, lllantas neumaticos vehiculos alcal 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 030516 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032216 0,00 033016

2 1 22 013 bienestar social emlpeados y pensionados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030516 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032216 0,00 033016

2 1 22 014 auxilio funerario empleados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030516 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032216 0,00 033016

2 1 22 015 gastos electorales 2.280,00 863,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030516 3.143,00 1.500,00 3.143,00 0,00 3.143,00 032216 0,00 033016

2 1 22 016 gastos de orden publico 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 030516 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032216 0,00 033016

2 1 22 017 gastos funerarios pobres de solemnidad 2.300,00 350,00 0,00 0,00 0,00 2.600,00 030516 5.250,00 1.400,00 4.750,00 0,00 4.750,00 032216 500,00 033016

2 1 22 018 gastos enlace municipal (familias en accion) 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030516 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 032216 300,00 033016

2 1 22 019 gastos varios e imprevistos 300,00 0,00 98,00 0,00 0,00 0,00 030516 202,00 150,00 52,00 150 202,00 032216 0,00 033016

2 1 22 020 otros gastos generales no especificados 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 030516 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032216 0,00 033016

2 1 22 021 deficit fiscal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030516 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032216 0,00 033016

2 1 22 022 provision de empleados 0,00 0,00 3.400,00 0,00 0,00 4.000,00 030516 600,00 600,00 0,00 600 600,00 032216 0,00 033016

2 1 22 023 transferencia federacion colombiana de municipios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.145,00 030516 1.145,00 0,00 1.145,00 0,00 1.145,00 032216 0,00 033016

2 1 23 IMPUESTOS, REINTEGROS, DEVOLUCIONES Y MULTAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030517 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032517 0,00 033517

2 1 23 001 impuestos y tasas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030517 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032517 0,00 033517

2 1 23 002 multas y sanciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030517 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032517 0,00 033517

2 1 23 003 reintegros y devoluciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 1 3 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 142.132,00 1.315,00 454,00 0,00 0,00 17.853,00 030538 160.847,00 96.257,00 149.809,00 10.683,00 159.073,00 032238 1.773,00 033038

2 1 31 PENSIONES Y JUVILACIONES 10.561,00 0,00 62,00 0,00 0,00 2.600,00 030538 13.099,00 4.448,00 13.098,00 0,00 13.098,00 032238 1,00 033038

Modificaciones
TRASLADOS
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2 1 31 001 aporte patronal fondo de pensiones (15.5%) 10.561,00 0,00 62,00 0,00 0,00 2.600,00 030538 13.099,00 4.448,00 13.098,00 0,00 13.098,00 032238 1,00 033038

2 1 31 002 pago pensin cuota aporte pension y bono pensional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030538 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032238 0,00 033038

2 1 32 CESANTIAS 5.000,00 500,00 314,00 0,00 0,00 4.800,00 030538 9.986,00 2.730,00 9.986,00 0,00 8.567,00 032238 1.419,00 033038

2 1 32 001 fondo municipal de cesantias 5.000,00 500,00 314,00 0,00 0,00 4.800,00 030538 9.986,00 2.730,00 9.986,00 0,00 8.567,00 032238 1.419,00 033038

2 1 33 TRANSFERENCIAS PERVISION Y SEGURIDAD SOCIAL 7.980,00 0,00 78,00 0,00 0,00 2.100,00 030538 10.002,00 3.613,00 9.649,00 0,00 9.649,00 032238 353,00 033038

2 1 33 001 aporte patronal e.p.s. 7.000,00 0,00 39,00 0,00 0,00 2.100,00 030538 9.061,00 3.061,00 9.061,00 0,00 9.061,00 032238 0,00 033038

2 1 33 002 aprte patronal a.r.p. 980,00 0,00 39,00 0,00 0,00 0,00 030538 941,00 553,00 588,00 0,00 588,00 032238 353,00 033038

2 1 34 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO 117.592,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.353,00 030538 125.945,00 85.466,00 115.262,00 10.683,00 125.945,00 032238 0,00 033038

2 1 34 001 transferencia concejo municipal - funcionamiento 60.367,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.378,00 030538 64.745,00 44.136,00 59.228,00 5.517 64.745,00 032238 0,00 033038

2 1 34 002 transferencia personeria munciipal - funcionamiento 57.225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.975,00 030538 61.200,00 41.330,00 56.034,00 5.166 61.200,00 032238 0,00 033038

2 1 35 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.000,00 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030544 1.815,00 0,00 1.815,00 0,00 1.815,00 032244 0,00 033044

2 1 35 001 sentencias judiciales, laudos, conciliaciones y transacciones 1.000,00 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030544 1.815,00 0,00 1.815,00 0,00 1.815,00 032244 0,00 033044

2 3 SERVICIOS DE  LA DEUDA INTERNA 124.799,00 6.100,00 5.000,00 0,00 0,00 3.396,00 030555 129.295,00 129.295,00 129.295,00 0,00 129.295,00 032255 0,00 033055

2 3 1 AMORTIZACION A CAPITAL 103.100,00 1.100,00 5.000,00 0,00 0,00 3.100,00 030555 102.300,00 102.300,00 102.300,00 0,00 102.300,00 032255 0,00 033055

2 3 1 001 amortizacion a capital, proyectos otros sectores p.p.g. - s.g.p. 103.100,00 1.100,00 5.000,00 0,00 0,00 3.100,00 030555 102.300,00 102.300,00 102.300,00 0,00 102.300,00 032255 0,00 033055

2 3 2 INTERESES COMISIONES Y GTOS FINANCIEROS 21.699,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 296,00 030555 26.995,00 26.995,00 26.995,00 0,00 26.995,00 032255 0,00 033055

2 3 2 001 pago intereses, comisiones y gastos financieros otros sectores p.p.g - s.g.p. 21.699,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 296,00 030555 26.995,00 26.995,00 26.995,00 0,00 26.995,00 032255 0,00 033055

2 4 GASTOS DE INVERSION 1.156.687,00 427.008,00 434.838,00 0,00 98.016,00 1.592.218,00 030500 2.643.058,00 1.735.739,00 2.146.559,00 347.421,00 2.493.981,00 032200 149.077,00 033000

2 4 1 INVERSION FINANCIADA, SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 1.055.842,00 401.915,00 403.015,00 0,00 93.430,00 758.912,00 030500 1.720.223,00 1.046.919,00 1.476.692,00 210.284,00 1.687.635,00 032200 32.588,00 033000

2 4 1 1 PARTICIPACION PARA EDUCACION 94.659,00 43.912,00 43.912,00 0,00 0,00 50.685,00 030558 145.344,00 52.637,00 128.546,00 14.904,00 143.451,00 032258 1.893,00 033058

2 4 1 1 001 construccion de infraestructura educativa 19.000,00 0,00 19.000,00 0,00 0,00 0,00 030558 0,00 0,00 0,00 7.519 0,00 032258 0,00 033058

2 4 1 1 002 mantenimiento de infraestructura educativa 10.000,00 15.471,00 4.000,00 0,00 0,00 13.000,00 030558 34.471,00 17.750,00 25.595,00 0,00 33.114,00 032258 1.357,00 033058

2 4 1 1 003 dotacion de material didactico, textos, equipos audiovisuales, materiales etc 25.000,00 23.441,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030558 48.441,00 23.405,00 40.843,00 7.385 48.228,00 032258 213,00 033058

2 4 1 1 004 contratos de prestacion de servicios educativos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030558 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032258 0,00 033058

2 4 1 1 005 transporte escolar 34.659,00 3.000,00 10.000,00 0,00 0,00 30.944,00 030558 58.603,00 10.183,00 58.280,00 0,00 58.280,00 032258 323,00 033058

2 4 1 1 006 pago de servicios publicos instituciones educativas 1.000,00 2.000,00 471,00 0,00 0,00 0,00 030558 2.529,00 0,00 2.529,00 0,00 2.529,00 032258 0,00 033058

2 4 1 1 007 diseño y formulacion de proyectos del sector 5.000,00 0,00 3.701,00 0,00 0,00 0,00 030558 1.299,00 1.299,00 1.299,00 0,00 1.299,00 032258 0,00 033058

2 4 1 1 008 ampliación cobertura  dotacion escolar 0,00 0,00 6.740,00 0,00 0,00 6.740,00 030558 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032258 0,00 033058

2 4 1 2 PARTICIPACION PROPOSITO GENERAL 438.715,00 348.415,00 349.515,00 0,00 3.986,00 309.016,00 030500 742.645,00 311.914,00 672.669,00 61.831,00 735.159,00 032200 7.486,00 033000

2 4 1 21 AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO 231.041,00 227.079,00 227.079,00 0,00 0,00 165.474,00 030559 396.515,00 219.889,00 345.403,00 44.347,00 389.751,00 032259 6.765,00 033059

2 4 1 21 001 construccion, ampliacion y mantenimiento de sistemas de acueducto, sistemas de potab 49.632,00 47.000,00 45.700,00 0,00 0,00 45.000,00 030559 95.932,00 60.969,00 86.394,00 9.314 95.709,00 032259 224,00 033059

2 4 1 21 002 construccion, ampliacion y mantenimiento de sistemas de alcantarillado y sistemas de tr 70.000,00 7.000,00 75.587,00 0,00 0,00 26.000,00 030559 27.413,00 18.554,00 27.413,00 0,00 27.413,00 032259 0,00 033059

2 4 1 21 003 inversiones en infraestructura para el saneamiento basico 20.000,00 126.700,00 75.600,00 0,00 0,00 74.772,00 030559 145.872,00 86.416,00 118.326,00 27.413 145.738,00 032259 134,00 033059

2 4 1 21 004 equipos requeridos para la operacion de sistemas de agua potable y saneamiento basic 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 030559 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032259 0,00 033059

2 4 1 21 005 diseños e implementacion de esquemas organizacionales para la administracion y opera 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 030559 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032259 0,00 033059

2 4 1 21 006 recoleccion, tratamiento y disposicion final de residuos solidos 50.000,00 22.000,00 200,00 0,00 0,00 0,00 030559 71.800,00 23.903,00 69.819,00 520 70.339,00 032259 1.461,00 033059

2 4 1 21 007 conservacion de microcuencas que abastecen el sistema de acueducto, proteccion y ref 16.409,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 7.219,00 030559 19.628,00 10.667,00 14.743,00 0,00 14.743,00 032259 4.884,00 033059

2 4 1 21 008 programas de macro y micromedicion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030559 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032259 0,00 033059

2 4 1 21 009 programas de reduccion de agua no contabilizada 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030559 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032259 0,00 033059

2 4 1 21 010 preinversion en diseños, estudios e interventorias en acueducto y alcantarillado 10.000,00 5.000,00 10.992,00 0,00 0,00 10.930,00 030559 14.938,00 0,00 14.938,00 0,00 14.938,00 032259 0,00 033059

2 4 1 21 011 cancelacion reservas años anteriores ley 819/2003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.553,00 030559 1.553,00 0,00 1.553,00 0,00 1.553,00 032259 0,00 033059

2 4 1 21 012 inversion en programas saneamiento basico. 0,00 19.379,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030559 19.379,00 19.379,00 12.218,00 7.100 19.318,00 032259 61,00 033059

2 4 1 22 DEPORTE 39.446,00 39.306,00 39.306,00 0,00 3.986,00 3.073,00 030561 38.533,00 14.232,00 34.857,00 3.634,00 38.490,00 032261 43,00 033061

2 4 1 22 001 construccion y mantenimiento de escenarios deportivos para educacion fisica y recreaci 5.000,00 20.100,00 15.208,00 0,00 0,00 0,00 030561 9.892,00 128,00 9.892,00 0,00 9.892,00 032261 0,00 033061

2 4 1 22 002 dotacion de implementos para la practica del deporte, ligas, clubes, aficionados y plante 5.000,00 8.448,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 030561 11.948,00 5.927,00 9.312,00 2.594 11.906,00 032261 43,00 033061

2 4 1 22 003 programas y actividades de fomento y apoyo a eventos deportivos y recreativos 24.446,00 10.758,00 17.598,00 0,00 3.986,00 3.073,00 030561 16.693,00 8.177,00 15.653,00 1.040 16.693,00 032261 0,00 033061

2 4 1 22 004 cooperacion con otros entes deportivos publicos o privados para el cumplimiento de los 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 030561 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032261 0,00 033061

2 4 1 23 CULTURA 16.905,00 18.891,00 18.891,00 0,00 0,00 11.995,00 030562 28.900,00 16.851,00 27.903,00 703,00 28.606,00 032262 294,00 033062

2 4 1 23 001 mantenimiento de escenarios culturales 2.000,00 0,00 9.690,00 0,00 0,00 7.690,00 030562 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032262 0,00 033062

2 4 1 23 002 dotacion de escenarios culturales (casa de la cultura, bibliotecas, museos, teatros etc) 5.000,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 2.000,00 030562 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032262 0,00 033062

2 4 1 23 003 fomentar el acceso a la innvovacion, la creacion, y produccion artistica y cultural del mun 3.000,00 0,00 1.150,00 0,00 0,00 0,00 030562 1.850,00 1.850,00 1.850,00 0,00 1.850,00 032262 0,00 033062

2 4 1 23 004 apoyar y fortalecer los procesos de informacion, investigacion, comunicacion y formacio 3.000,00 400,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 030562 2.400,00 0,00 2.400,00 0,00 2.400,00 032262 0,00 033062

2 4 1 23 005 proteccion del patrimonio cultural del municipio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030562 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032262 0,00 033062

2 4 1 23 006 apoyar el desarrollo de las redes de inforamcioin cultural y bienes, servicios e institucion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030562 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032262 0,00 033062

2 4 1 23 007 programas de fomento y apoyo a eventos culturales 3.905,00 8.570,00 0,00 0,00 0,00 2.305,00 030562 14.780,00 10.180,00 13.783,00 703 14.486,00 032262 294,00 033062

2 4 1 23 008 construccion de escenarios culturales, (casetas, salones, kioscos etc) 0,00 9.921,00 51,00 0,00 0,00 0,00 030562 9.870,00 4.821,00 9.870,00 0,00 9.870,00 032262 0,00 033062

2 4 1 24 OTROS SECTORES SOCIALES 151.323,00 63.138,00 64.238,00 0,00 0,00 128.474,00 030500 278.697,00 60.942,00 264.506,00 13.147,00 278.312,00 032200 385,00 033000

2 4 1 2401 SERVICIOS PUBLICOS 5.600,00 650,00 17,00 0,00 0,00 0,00 035 6.233,00 0,00 6.233,00 0,00 6.233,00 0322 0,00 0330
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2 4 1 2401 00 ampliacion y mantenimiento de infraestructura del servicio publico domiciliario de energi 5.600,00 650,00 17,00 0,00 0,00 0,00 030516 6.233,00 0,00 6.233,00 0,00 6.233,00 032216 0,00 033016

2 4 1 2402 EN MATERIA DE VIVIENDA 600,00 0,00 26.246,00 0,00 0,00 26.209,00 030560 563,00 0,00 563,00 0,00 563,00 032260 0,00 033060

2 4 1 2402 00 inversion en programas de construccion de vivienda de interes social, obras de infraestr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030560 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032260 0,00 033060

2 4 1 2402 00 subsidios para compra de  vivienda de interes social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030560 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032260 0,00 033060

2 4 1 2402 00 subsidios para compra de lotes con servicios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030560 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032260 0,00 033060

2 4 1 2402 00 subsidios para mejoramiento de vivienda de interes social y rural 600,00 0,00 26.246,00 0,00 0,00 26.209,00 030560 563,00 0,00 563,00 0,00 563,00 032260 0,00 033060

2 4 1 2403 EN EL SECTOR AGROPECUARIO 44.000,00 10.401,00 2.226,00 0,00 0,00 22.500,00 030570 74.674,00 20.408,00 66.460,00 7.467,00 74.584,00 032270 90,00 033070

2 4 1 2403 00 pago de personal que ejecuta programas y proyectos de asistencia tecnica agropecuaria 3.000,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 030570 2.700,00 0,00 2.700,00 0,00 2.700,00 032270 0,00 033070

2 4 1 2403 00 contratos con entidades que prestan servicio de asistencia tecnica agropecuaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030570 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032270 0,00 033070

2 4 1 2403 00 programas y proyectos de asistencia tecnica agropecuaria 40.500,00 5.801,00 1.826,00 0,00 0,00 22.500,00 030570 66.974,00 15.408,00 63.760,00 2.467 66.884,00 032270 90,00 033070

2 4 1 2403 00 promocion de mecanismos de asociacion y de alianzas de pequeños y medianos produc 500,00 4.600,00 100,00 0,00 0,00 0,00 030570 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000 5.000,00 032270 0,00 033070

2 4 1 2404 EN MATERIA DE TRANSPORTE 44.500,00 7.000,00 2.300,00 0,00 0,00 39.765,00 030573 88.965,00 2.525,00 88.707,00 214,00 88.922,00 032273 43,00 033073

2 4 1 2404 00 construcciond e vias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030573 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032273 0,00 033073

2 4 1 2404 00 mantenimiento, pavimentacion, conservacion y rehabilitacion de vias, combustibles, lubr 44.500,00 7.000,00 2.300,00 0,00 0,00 39.765,00 030573 88.965,00 2.525,00 88.707,00 214 88.922,00 032273 43,00 033073

2 4 1 2405 AMBIENTAL 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 030577 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032277 0,00 033077

2 4 1 2405 00 descontaminacion de corrientes o depositos de agua, afectados por vertimientos - tasas 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 030577 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032277 0,00 033077

2 4 1 2405 00 disposicion, eliminacion, y reciclaje de residuos liquidos y solidos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030577 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032277 0,00 033077

2 4 1 2405 00 control a las emisiones contaminantes de aire 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 030577 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032277 0,00 033077

2 4 1 2405 00 defensa contra las inundaciones 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 030577 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032277 0,00 033077

2 4 1 2405 00 regulacion de cauces y corrientes de agua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030577 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032277 0,00 033077

2 4 1 2405 00 irrigacio, drenaje y recuperacion de tierras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030577 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032277 0,00 033077

2 4 1 2406 CENTROS DE RECLUSION (EN CORDINACION CON EL INPEC) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030564 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032264 0,00 033064

2 4 1 2406 00 dotacion de centros carcelarios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030564 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032264 0,00 033064

2 4 1 2406 00 pago de personal de la guardia penitenciaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030564 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032264 0,00 033064

2 4 1 2406 00 alimentacion para las personas detenidas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030564 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032264 0,00 033064

2 4 1 2407 PREVENCION Y ATENCION DE DESASTRES 2.800,00 1.000,00 259,00 0,00 0,00 0,00 030579 3.541,00 0,00 3.541,00 0,00 3.541,00 032279 0,00 033064

2 4 1 2407 00 adecuacion de areas urbanas y reurales en zonas de alto riesgo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030579 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032279 0,00 033064

2 4 1 2407 00 reubicacion de asentamientos establecidos en zonas de alto riesgo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030579 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032279 0,00 033064

2 4 1 2407 00 dotacion de equipo para la prevencion y atencion de desastres y calamidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030579 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032279 0,00 033064

2 4 1 2407 00 prevencion y atencion de desastres y calamidades 2.800,00 1.000,00 259,00 0,00 0,00 0,00 030579 3.541,00 0,00 3.541,00 0,00 3.541,00 032279 0,00 033064

2 4 1 2408 PROMOCION DEL DESARROLLO 2.500,00 1.855,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 03056 1.855,00 0,00 1.855,00 0,00 1.855,00 03226 0,00 03306

2 4 1 2408 00 promocion de asociaciones y de alianzas para el desarrollo empresarial e industrial del m 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 030563 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032263 0,00 033063

2 4 1 2408 00 promocion de la capacitacion para el empleo 500,00 1.855,00 500,00 0,00 0,00 0,00 030563 1.855,00 0,00 1.855,00 0,00 1.855,00 032263 0,00 033063

2 4 1 2408 00 fomento y apoyo a acceso de tecnologia avanzada para los procesos productivos 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 030563 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032263 0,00 033063

2 4 1 2408 00 asistencia tecnica en procesos de produccion, distribucion y comercializacion 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 030563 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032263 0,00 033063

2 4 1 2408 00 asesoria para el acceso a fuentes de informacion de proyectos productivos 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 030563 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032263 0,00 033063

2 4 1 2409 ATENCION GRUPOS VULNERABLES 21.823,00 28.443,00 22.634,00 0,00 0,00 20.000,00 030579 47.632,00 21.159,00 46.876,00 504,00 47.380,00 032279 252,00 033079

2 4 1 2409 00 pago salarios comisario, medicos, psicologos y trabajadores sociales de la comisaria de 5.823,00 0,00 7.823,00 0,00 0,00 2.000,00 030579 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032279 0,00 033079

2 4 1 2409 00 programas de atencion para la la poblacion infantil 3.000,00 3.000,00 1.688,00 0,00 0,00 0,00 030579 4.312,00 3.712,00 4.312,00 0,00 4.312,00 032279 0,00 033079

2 4 1 2409 00 programas de atencion para la tercera edad 5.000,00 22.853,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 030579 37.853,00 12.070,00 37.097,00 504 37.601,00 032279 252,00 033079

2 4 1 2409 00 programas de atencion para las madres cabezas de hogar 2.000,00 2.590,00 2.100,00 0,00 0,00 0,00 030579 2.490,00 2.400,00 2.490,00 0,00 2.490,00 032279 0,00 033079

2 4 1 2409 00 programas de atencion para la poblacion desplazada 3.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 3.000,00 030579 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032279 0,00 033079

2 4 1 2409 00 programas de atencion para la poblacion discapacitada 3.000,00 0,00 5.023,00 0,00 0,00 5.000,00 030579 2.977,00 2.977,00 2.977,00 0,00 2.977,00 032279 0,00 033079

2 4 1 2410 EQUIPAMENTO MUNICIPAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030580 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032280 0,00 033080

2 4 1 2410 00 mantenimiento de dependencias municipales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030580 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032280 0,00 033080

2 4 1 2410 00 mantenimiento de matadero, plaza de mercado, cementerios, plazas publicas y bienes d 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030580 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032280 0,00 033080

2 4 1 2411 DESARROLLO COMUNITARIO 4.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 030563 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 032280 0,00 033080

2 4 1 2411 00 divulgacion de programas para  consolidar procesos de participacion ciudadana 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030563 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 032280 0,00 033080

2 4 1 2411 00 programs de eleccin de ciudadanos a los espacios de participacion comunitaria 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 030563 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032280 0,00 033080

2 4 1 2411 00 capacitacin a la comunidad sobre la participacio n de la comunidad en gestion publica lo 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 030563 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032280 0,00 033080

2 4 1 2412 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 22.000,00 13.030,00 2.000,00 0,00 0,00 20.000,00 030578 53.030,00 16.850,00 48.068,00 4.962,00 53.030,00 032278 0,00 033078

2 4 1 2412 00 procesos integrales de evolucion institucional y reorganizacion administrativa 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 030578 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032278 0,00 033078

2 4 1 2412 00 programas de capacitacion y asesoria, orientadas al desarrollo eficiente de las compete 20.000,00 13.030,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 030578 53.030,00 16.850,00 48.068,00 4.962 53.030,00 032278 0,00 033078

2 4 1 2412 00 pago de indemnizacion originadas en programs de saneamiento fiscal y financiaros - ley 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 031578 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032278 0,00 033078

2 4 1 2413 EN JUSTICIA 500,00 759,00 56,00 0,00 0,00 0,00 03056 1.203,00 0,00 1.203,00 0,00 1.203,00 03226 0,00 03306

2 4 1 2413 00 pago de los salarios de los inspectoeres de policia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030564 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032264 0,00 033064

2 4 1 2413 00 apoyo a las labores que presta la fuerza publica en la jurisdiccion municipal 500,00 759,00 56,00 0,00 0,00 0,00 030564 1.203,00 0,00 1.203,00 0,00 1.203,00 032264 0,00 033064

2 4 1 3 ALIMENTACION ESCOLAR 40.874,00 9.589,00 9.589,00 0,00 3.152,00 10.376,00 03058 48.099,00 13.633,00 48.098,00 0,00 48.098,00 03228 1,00 03308
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2 4 1 3 001 compra de alimentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030558 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032258 0,00 033058

2 4 1 3 002 compra de implementos de cocina 0,00 1.026,00 0,00 0,00 0,00 218,00 030558 1.244,00 700,00 1.243,00 0,00 1.243,00 032258 1,00 033058

2 4 1 3 003 pago personal vinculado para la preparacion de los alimentos 0,00 6.198,00 2.450,00 0,00 0,00 6.890,00 030558 10.638,00 10.638,00 10.638,00 0,00 10.638,00 032258 0,00 033058

2 4 1 3 004 contratos con terceros para el suministro de alimentacion escolar 32.699,00 2.365,00 341,00 0,00 2.521,00 2.615,00 030558 34.817,00 2.295,00 34.817,00 0,00 34.817,00 032258 0,00 033058

2 4 1 3 005 monitoreo y seguimiento del programa 8.175,00 0,00 6.798,00 0,00 630,00 654,00 030558 1.400,00 0,00 1.400,00 0,00 1.400,00 032258 0,00 033058

2 4 1 4 INVERSION RECURSOS FONDO LOCALD E SALUD LEYES 643 Y 715 DE 2001 Y L 481.594,00 0,00 0,00 0,00 86.293,00 388.835,00 03057 784.137,00 668.735,00 627.379,00 133.549,00 760.928,00 03227 23.208,00 03307

2 4 1 41 PARTICIPACION PARA SLUD S.G.P. 481.594,00 0,00 0,00 0,00 86.293,00 388.835,00 030557 784.137,00 668.735,00 627.379,00 133.549,00 760.928,00 032257 23.208,00 033057

2 4 1 411 ACCIONES DE SALUD PUBLICA 46.392,00 0,00 0,00 0,00 3.504,00 28.469,00 030557 71.357,00 31.827,00 71.001,00 0,00 71.001,00 032257 356,00 033057

2 4 1 411 001 pago de personal contratado para la ejecucion del pab 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030557 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032257 0,00 033057

2 4 1 411 002 prestacion de servicios (pab) 46.392,00 0,00 0,00 0,00 3.504,00 28.469,00 030557 71.357,00 31.827,00 71.001,00 0,00 71.001,00 032257 356,00 033057

2 4 1 411 003 aportes patronales (pab) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030557 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032257 0,00 033057

2 4 1 411 004 ejecucion de programas de promocion y prevencion incluidos en el pab 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030557 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032257 0,00 033057

2 4 1 411 005 contratos con entidades prestadoras de salud para la ejecucion del pab 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030557 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032257 0,00 033057

2 4 1 412 SUBSIDIO A LA OFERTA 116.590,00 0,00 0,00 0,00 82.789,00 154.901,00 030557 188.702,00 112.831,00 166.307,00 3.896,00 170.204,00 032257 18.499,00 033057

2 4 1 412 001 prestacion de servicios de salud a la poblacion pobre no cubierta con subsidios a la dem 65.076,00 0,00 0,00 0,00 33.791,00 116.324,00 030557 147.609,00 71.738,00 147.606,00 0,00 147.607,00 032257 3,00 033057

2 4 1 412 002 aportes patronales sin situacion de fondos - prestacion del servicio de salud a la poblaci 51.514,00 0,00 0,00 0,00 48.999,00 12.578,00 030557 15.093,00 15.093,00 15.093,00 0,00 15.093,00 032257 0,00 033057

2 4 1 412 003 transformacion regimen sibsidiado ampliacion de cobertura 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.000,00 030557 26.000,00 26.000,00 3.609,00 3.896,00 7.504,00 032257 18.496,00 033057

2 4 1 413 SUBSIDIO A LA DEMANDA (REGIMEN SUBSIDIADO) 318.612,00 0,00 0,00 0,00 0,00 201.127,00 030557 519.739,00 519.739,00 389.063,00 129.366,00 518.429,00 032257 1.310,00 033057

2 4 1 413 001 financiacion o coofinanciacion de subsidios a la demanda en salud a a poblacion pobre 318.612,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143.761,00 030557 462.373,00 462.373,00 365.655,00 96.718,00 462.373,00 032257 0,00 033057

2 4 1 413 002 financiacion o coofinanciacion de subsidios a la demanda en salud a a poblacion pobre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57.366,00 030557 57.366,00 57.366,00 23.408,00 32.648,00 56.057,00 032257 1.310,00 033057

2 4 1 414 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.338,00 4.338,00 4.338,00 1.008,00 287,00 1.294,00 3.044,00
2 4 1 414 001 sgp 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.338,00 4.338,00 4.338,00 1.008,00 287,00 1.294,00 3.044,00
2 4 1 414 002 etesa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 4 1 414 003 fosyga 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 4 2 INVERSION CON RECURSOS DE SALUD (ETESA FOSYGA, RENTAS CEDIDAS ETC 8.000,00 5.945,00 5.945,00 0,00 0,00 471.527,00 030557 479.527,00 475.927,00 306.949,00 86.974,00 393.924,00 032257 85.604,00 033057

2 4 2 1 SALUD PUBLICA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030557 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032257 0,00 033057

2 4 2 1 01 etesa (ejecuciond e programas de promocion y prevencion incluidos en el pab) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030557 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032257 0,00 033057

2 4 2 2 SUBSIDIO A LA OFERTA 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.909,00 030557 12.909,00 11.109,00 6.932,00 0,00 6.932,00 032257 5.977,00 033057

2 4 2 2 01 etesa  (prestacion de servicio de salud a la poblacion pobre no cubierta con subsidio a la 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.909,00 030557 12.909,00 11.109,00 6.932,00 0,00 6.932,00 032257 5.977,00 033057

2 4 2 3 SUBSIDIO A LA DEMANDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 298.067,00 030557 298.067,00 298.067,00 214.069,00 67.299,00 281.368,00 032257 16.698,00 033057

2 4 2 3 01 fosyga  (subsidio a la demanda acceso a la poblacion n.b.i.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 275.775,00 030557 275.775,00 275.775,00 209.636,00 66.039,00 275.676,00 032257 99,00 033057

2 4 2 3 02 fosyga vig anterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.292,00 030557 22.292,00 22.292,00 4.432,00 1.260,00 5.693,00 032257 16.599,00 033057

2 4 2 4 CONVENIO DEPARTAMENTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.830,00 17.830,00 17.830,00 14.438,00 3.392,00 17.830,00 0,00
2 4 2 4 01 subsidio a la demanda convenio departamental cafeteros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.830,00 030557 17.830,00 17.830,00 14.438,00 3.392,00 17.830,00 032257 0,00 033057

2 4 2 5 CONVENIO COMITE DE CAFETEROS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.491,00 53.491,00 53.491,00 43.314,00 10.177,00 53.491,00 0,00
2 4 2 5 01 subsidio a la demanda convenio con comité de cafeteros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.491,00 030557 53.491,00 53.491,00 43.314,00 10.177,00 53.491,00 032257 0,00 033057

2 4 2 6 PARTICIPACION ICN 0,00 5.945,00 5.945,00 0,00 0,00 32.709,00 32.709,00 32.709,00 11.546,00 3.283,00 14.829,00 17.880,00
2 4 2 6 01 subsidio a la demanda participacion icn 0,00 5.945,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030557 5.945,00 5.945,00 3.743,00 2.202,00 5.945,00 032257 0,00 033057

2 4 2 6 02 saldos vig anteriores sgp 0,00 0,00 5.945,00 0,00 0,00 32.709,00 030557 26.764,00 26.764,00 7.803,00 1.081,00 8.884,00 032257 17.879,00 033057

2 4 2 7 RENTAS CEDIDAS TRA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.818,00 11.818,00 10.018,00 9.065,00 18,00 9.083,00 2.735,00
2 4 2 7 01 subsidio a la demanda rentas cedidas trasformadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 183,00 030557 183,00 183,00 65,00 18,00 83,00 032257 100,00 033057

2 4 2 7 02 otros gastos recursos etesa vigencias anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.635,00 030557 11.635,00 9.835,00 9.000,00 0,00 9.000,00 032257 2.635,00 033057

2 4 2 8 SITUADO FISCAL TRANSFORMADO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.446,00 5.446,00 5.446,00 1.964,00 559,00 2.523,00 2.923,00
2 4 2 8 01 subsidio a la demanda situado fiscal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.446,00 030557 5.446,00 5.446,00 1.964,00 559,00 2.523,00 032257 2.923,00 033057

2 4 2 9 LEY 643 DE 2001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47.257,00 47.257,00 47.257,00 5.621,00 2.246,00 7.866,00 39.391,00
2 4 2 9 01 ley 643 de 2001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.567,00 030557 19.567,00 19.567,00 4.852,00 1.416,00 6.268,00 032257 13.300,00 033057

2 4 2 9 02 recursos resol. 1570 de 21/09/06 ley 643 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.690,00 030557 27.690,00 27.690,00 769,00 830,00 1.598,00 032257 26.091,00 033057

2 4 3 INVERSION CON RECURSOS PROPIOS 89.845,00 19.148,00 25.878,00 0,00 4.586,00 161.306,00 03055 239.834,00 93.731,00 215.912,00 18.411,00 234.324,00 03225 5.510,00 03305

2 4 3 01 inversion en infraestructura vial, combustibles, lubricantes, repuestos y mantenimiento e 59.845,00 0,00 19.148,00 0,00 4.586,00 119.979,00 030558 156.089,00 35.647,00 154.230,00 1.845 156.076,00 032258 14,00 033058

2 4 3 02 inversion en programas de solucioin de vivienda de interes social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030558 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032258 0,00 033058

2 4 3 03 inversion prestacion de sericio de alumbrado publico (incluye compra de energia) 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030558 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 032258 0,00 033258

2 4 3 04 pago operarios servicio de aseo y recoleccion de basuras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030558 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032258 0,00 033258

2 4 3 05 pago operarios servicio de vigilancia y conservacion de bienes publicos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030558 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032258 0,00 033258

2 4 3 06 programas de asesoria y capacitacion integral, encaminados a fortalecer la capacidad d 20.000,00 8.680,00 2.100,00 0,00 0,00 0,00 030558 26.580,00 11.780,00 20.400,00 6.180 26.580,00 032258 0,00 033258

2 4 3 07 ampliacion regimen subsiadiado  recurso propios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.419,00 030558 32.419,00 32.419,00 25.683,00 6.736,00 32.419,00 032258 0,00 033058

2 4 3 08 gastos inherentes al apoyo de proyectos productivos agrarios y agropecuarios en el mun 0,00 10.000,00 4.630,00 0,00 0,00 0,00 030558 5.370,00 4.509,00 1.070,00 3.182 4.251,00 032258 1.119,00 033058

2 4 3 09 implementacion programa sisben municipal 0,00 468,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030558 468,00 468,00 0,00 468 468,00 032258 0,00 033058

2 4 3 4 CONVENIO DEPARTAMENTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.908,00 8.908,00 8.908,00 4.530,00 0,00 4.530,00 4.378,00



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO TOLIMA INFORMACIÓN FINANCIERA Y PRESUPUESTAL
MUNICIPIO PALOCABILDO EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE CIERRE DE GASTOS O EGRESOS
809.002.637-5

PERIODO:    01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006.
REPRESENTANTE LEGAL:     GUSTAVO ANTONIO CEBALLOS GIRALDO VALOR EN MILES DE PESOS
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Modificaciones
TRASLADOS

2 4 3 4 01 gastos inherentes a la promocion y desarrollo de la cultura - estampilla procultura 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 030558 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 032258 0,00 033058

2 4 3 4 02 seguridad social 10% estampilla procultura. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 891,00 030558 891,00 891,00 0,00 0,00 0,00 032258 891,00 033058

2 4 3 4 03 pasivo pensioni 20% estampilla procultura 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.782,00 030558 1.782,00 1.782,00 0,00 0,00 0,00 032258 1.782,00 033058

2 4 3 4 04 estimular y promocionar la creacion, la actividad artistica y funcionamiento de espacios p 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00 030558 4.000,00 4.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 032258 1.000,00 033058

2 4 3 4 05 participar en la dotacion y mantenimiento de centros culturales, casas de la cultura y cas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.236,00 030558 2.236,00 2.236,00 1.530,00 0,00 1.530,00 032258 706,00 033058

2 4 4 INVERSION CON RECURSOS FONDO DE SEGURIDAD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.702,00 030564 2.702,00 541,00 2.599,00 63,00 2.661,00 032264 41,00 033064

2 4 4 01 inversion programa de seguridad yconvivencia ciudadana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.702,00 030564 2.702,00 541,00 2.599,00 63 2.661,00 032264 41,00 033064

2 4 5 INVERSION CON RECURSOS SOBRETAS A BOMBERIL 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.153,00 030578 5.153,00 728,00 4.943,00 0,00 4.943,00 032278 210,00 033078

2 4 5 01 prevencion y atencion de incendios, desastres y calamidades conexas cuerpo de bombe 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.153,00 030578 5.153,00 728,00 4.943,00 0,00 4.943,00 032278 210,00 033078

2 4 6 CONVENIOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195.618,00 195.618,00 117.892,00 139.464,00 31.689,00 170.495,00 25.123,00
2 4 6 01 convenio 524/2005 construccion de pisos escuela urbana mixta del municipio de paloca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.230,00 030558 3.230,00 0,00 3.230,00 0,00 3.230,00 032258 0,00 033058

2 4 6 02 convenio 144/2005 alimentacion escolar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.680,00 030558 4.680,00 4.680,00 0,00 0,00 0,00 032258 4.680,00 033058

2 4 6 03 convenio 0810/2005 construccion trapiche comunitario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 030558 50.000,00 505,00 50.000,00 0,00 50.000,00 032258 0,00 033058

2 4 6 04 convenio 0766/2005 adecuacion sistema de manejo y tratamiento de residuos solidos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 030558 50.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000 50.000,00 032258 0,00 033058

2 4 6 05 convenio 029/2006 mantenimiento a 20 hectareas de plantaciones, conservacion y recu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.925,00 030558 12.925,00 12.925,00 5.983,00 4.706 10.689,00 032258 2.236,00 033058

2 4 6 06 convenio 028/2006 proyecto procas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.582,00 030558 6.582,00 6.582,00 5.247,00 1.983 6.571,00 032258 11,00 033058

2 4 6 07 convenio 0458/2006 transporte escolar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57.600,00 030558 57.600,00 57.600,00 39.510,00 0,00 39.510,00 032258 18.090,00 033058

2 4 6 08 convenio 0458/2006 alimentacion escolar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.600,00 030558 10.600,00 10.600,00 10.494,00 0,00 10.494,00 032258 106,00 033058

______________________________________________ ________________________________________
GUSTAVO ANTONIO CEBALLOS GIRALDO DIANA ARELY CHITIVA CONDE

ALCALDE MUNICIPAL JEFE DE PRESUPUESTO MUNICIPAL



REPUBLICA DE COLOMBIA RESERVA DE CUENTAS POR PAGAR
DEPARTAMENTO TOLIMA A 31 DE DICIEMBRE DE 2006.
MUNICIPIO PALOCABILDO
809.002.637-5

Por medio de la presente certificacion, se constituye la RESERVA DE CUENTAS POR PAGAR, con cargo al presupuesto de gastos de la vigencia fiscal del año 2006,
por la suma de CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MILLONES NOVENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS ONCE PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS
 $154.099.211.50, según la siguiente relacion.

CODIGO NOMBRE RP FECHA BENEFICIARIO OBJETO VALOR VR. TOTAL

2 1 11 001 sueldo personal de nomina 1.102 01/Dic/06 NOMINA FUNCIONARIOS ALCALDIA 
PALOCABILDO TOLIMA

VALOR CORRESPONDIENTE A NOMINA 
FUNCIONARIOS ALCALDIA MUNICIPAL DE 
PALOCABILDO TOLIMA, MES DE DICIEMBRE 
DE 2006.

9.562.972 9.562.972

2 1 11 006 bonificacion por direccion 1.112 01/Dic/06 GUSTAVO ANTONIO CEBALLOS GIRALDO
VALOR CORRESPONDIENTE A 
BONIFICACION DEL ALCALDE MUNICIPAL 
50% VIGENCIA 2006.

6.573.960 6.573.960

2 1 13 001 servicios personales indirectos no 
especificados 813 01/Sep/06 GRACIELA ACOSTA

SERVICIOS PERSONALES PARA EL ASEO DE 
LAS INSTALACIONES DE LA ALCALDIA, Y LA 
BIBLIOTECA PUBLICA MUNICIPAL DE 
PALOCABILDO TOLIMA 

300.000

2 1 13 001 servicios personales indirectos no 
especificados 856 03/Oct/06 EDWIN GABRIEL VIVIESCAS LOPEZ

SERVICIOS PERSONALES EN 
CAPACITACION Y ASESORIA SOBRE EL 
MANEJO DE LA BASE DE DATOS  DEL 
SISBEN DEL MUNICIPIO DE PALOCABILDO 
TOLIMA.

204.000 504.000

2 1 21 001 materiales y suministros 572 01/Jul/06 HUMBERTO ZULUAGA URIBE

SUMINISTRO DE MATERIALES Y ELEMENTOS
DESTINADOS AL MANTENIMIENTO Y 
ADECUACION DE LA LUDOTECA PUBLIA 
MUNICIPAL DE PALOCABILDO TOLIMA.

91.000

2 1 21 001 materiales y suministros 908 03/Oct/06 WILSON HERNAN DIAZ BABATIVA

SUMINISTRO DE MATERIALES Y PAPELERIA 
DETINADA A LAS DIFERENTES 
DEPENDENCIAS DE LA ALCALDIA MUNICIPAL
DE PALOCABILDO TOLIMA 

1.018.600

2 1 21 001 materiales y suministros 958 03/Oct/06 JACKELINE QUIÑONES
SERVICIO DE EMPASTADA DE LIBROS DE 
EGRESOS  DE LOS MESES DE ENERO A 
JUNIO DE LA VIGENCIA 2006.

420.000

2 1 21 001 materiales y suministros 1.141 22/Dic/06 QUIÑONES JACKELINE

SUMINISTRO DE TALONARIOS DE RECIBOS 
DE PAZ Y SALVO Y EMPASTADA DE LIBROS 
DESTINADOS A LA TESORERIA MUNICIPAL 
DE PALOCABILDO TOLIMA, 

690.000 2.219.600

2 1 22 002 viaticos y gastos de viaje 992 07/Oct/06 DORIS ORTIZ MALDONADO
COMISION VIATICOS A SECRETARIA 
EJECUTIVA DEL MUNICIPIO DE 
PALOCABILDO TOLIMA.

27.913

2 1 22 002 viaticos y gastos de viaje 1.126 01/Dic/06 GUSTAVO ANTONIO CEBALLOS GIRALDO

VALOR CORRESPONDIENTE A VIATICOS Y 
GASTOS DE VIAJE ALCALDE MUNICIPAL DE 
PALOCABILDO TOLIMA, DURANTE EL MES 
DE DICIEMBRE DE 2006.

977.368 1.005.281

2 1 22 003 Impresos y publicaciones 789 20/09/06 GUSTAVO ANTONIO CEBALLOS GIRALDO
REINTEGRO POR CONCEPTO DE PAGO DE 
PUBLICACION DE CONVENIO CON EL 
COMITÉ DEPARTAMENTAL DE CAFETEROS

44.800 44.800

2 1 22 004 comunicaciones y transporte 985 03/Oct/06 LUCY JANETH BARRETO MARTINEZ

SERVICIO DE RECEPCION Y DESPACHO DE 
CORREO A LAS DIFERENTES 
DEPENDENCIAS DE LA ALCALDIA MUNICIPAL
DE PALOCABILDO TOLIMA, DURANTE EL 
MES DE OCTUBRE DE 2006.

173.500



REPUBLICA DE COLOMBIA RESERVA DE CUENTAS POR PAGAR
DEPARTAMENTO TOLIMA A 31 DE DICIEMBRE DE 2006.
MUNICIPIO PALOCABILDO
809.002.637-5

Por medio de la presente certificacion, se constituye la RESERVA DE CUENTAS POR PAGAR, con cargo al presupuesto de gastos de la vigencia fiscal del año 2006,
por la suma de CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MILLONES NOVENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS ONCE PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS
 $154.099.211.50, según la siguiente relacion.

CODIGO NOMBRE RP FECHA BENEFICIARIO OBJETO VALOR VR. TOTAL

2 1 22 004 comunicaciones y transporte 1.069 01/Nov/06 BARRETO MARTINEZ LUCY JANETH

SERVICIO DE RECEPCION Y DESPACHO DE 
CORREO A LAS DIFERENTES 
DEPENDENCIAS DE LA ALCALDIA MUNICIPAL
DE PALOCABILDO TOLIMA DURANTE EL MES
DE NOVIEMBRE DE 2006.

167.000

2 1 22 004 comunicaciones y transporte 1.140 01/Dic/06 HERNANDEZ ROMERO DUPERLY

SERVICIO DE DIVULGACION DE DIFERENTES
INFORMES Y ACONTECIMIENTOS DIRIGIDOS 
A LA COMUNIDAD DEL MUNICIPIO DE 
PALOCABILDO TOLIMA, POR LA EMISORA 
RADIO LUMBI DEL MUNICIPIO DE 
PALOCABILDO TOLIMA.

410.000

2 1 22 004 comunicaciones y transporte 1.142 01/Dic/06  BARRETO MARTINEZ LUCY JANETH

SERBVICIO  DE RECEPCION Y DESPACHO 
DE CORREO A LAS  DIFERNTES 
DEPENDECIAS DE LA ALCALDIA MUNICIPAL 
DE PALOCABILDO TOLIMA  DURANTE EL 
MES DE DICIEMBRE DE 2006

78.000 828.500

2 1 22 005 seguros 950 03/Oct/06 GUSTAVO ANTONIO CEBALLOS GIRALDO

REINTEGRO POR CONCEPTO DE PAGO DE 
EXPEDICION DE SEGURO OBLIGATORIO DE 
LA VOLQUETA DE PLACAS OTC086 DE 
PROPIEDAD DEL MUNICIPIO DE 
PALOCABILDO TOLIMA.

418.200 418.200

2 1 22 008 fotocopias 575 01/Jul/06 GREGORIO WILLIAMS

SERVICIO DE FOTOCOPIADO A LAS 
DIFERENTE DEPENDENCIAS DE LA 
ALCALDIA MUNICIPAL DE PALOCABILDO 
TOLIMA DURANTE EL MES DE JUNIO DE 
2006.

640.000

2 1 22 008 fotocopias 831 01/Sep/06 GREGORIO WILLIAMS

SERVICIO DE FOTOCOPIADO A LAS 
DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA 
ALCALDIA MUNICIPAL DE PALOCABILDO  
TOLIMA DURANTE EL MES DE SEPTIEMBRE 
DE 2006.

496.720 1.136.720

2 1 22 010 arrendamientos 61 04/Ene/06 GABRIEL ARIAS V. / PARROQUIA SAN JOSE 
PALOCABILDO

CONTRATO PRA EL ARRENDAMIENTO DE LA 
CASA CAMPESINA DEL MUNICIPIO DE 
PALOCABILDO TOLIMA.

210.000 210.000

2 1 22 019 gastos varios e imprevistos 834 01/Sep/06 SANCHEZ GUSTAVO

VALOR CORRESPONDIENTE A 
ARRENDAMIENTO DE VALLA PUBLICITARIA 
UBICADA EN LA ENTRADA AL CASCO 
URBANO DE ESTE MUNCIPIO, SOBRE LA VIA 
PRINCIPAL, LA CUAL HACE ALUSION A 
DATOS ESTADISTICOS DEL MUNCIPIO 

150.000 150.000

2 1 22 022 provision de empleados 990 03/Oct/06 COMISION NACIONAL DE SERVICIO CIVIL

VALOR CORRESPONDIENTE A LA 
PROVISION DE EMPLEADOS DE CARRERA 
ADMINISTRATIVA DE LA PLANTA DE 
PERSONAL DEL MUNICIPIO DE 
PALOCABILDO TOLIMA, (2 CARGOS)

600.000 600.000

2 1 34 001 transferencia concejo municipal - 
funcionamiento 1.086 01/Dic/06 CONCEJO MUNICIPAL PALOCABILDO TOLIMA

VALOR CORRESPONDIENTE A 
TRANSFERENCIA AL CONCEJO MUNICIPAL 
DE PALOCABILDO TOLIMA, MES DE 
DICIEMBRE DE 2006.

5.517.048 5.517.048



REPUBLICA DE COLOMBIA RESERVA DE CUENTAS POR PAGAR
DEPARTAMENTO TOLIMA A 31 DE DICIEMBRE DE 2006.
MUNICIPIO PALOCABILDO
809.002.637-5

Por medio de la presente certificacion, se constituye la RESERVA DE CUENTAS POR PAGAR, con cargo al presupuesto de gastos de la vigencia fiscal del año 2006,
por la suma de CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MILLONES NOVENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS ONCE PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS
 $154.099.211.50, según la siguiente relacion.

CODIGO NOMBRE RP FECHA BENEFICIARIO OBJETO VALOR VR. TOTAL

2 1 34 002 transferencia personeria munciipal - 
funcionamiento 1.085 01/Dic/06 PERSONERIA MUNICIPAL PALOCABILDO 

TOLIMA.

VALOR CORRESPONDIENTE A 
TRANSFERENCIA A LA PERSONERIA 
MUNICIPAL DE PALOCABILDO TOLIMA, 
CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 
DE 2006.

5.166.250 5.166.250

2 4 1 1 002 mantenimiento de infraestructura 
educativa 1.083 01/Dic/06 GIRALDO MARTHA CECILIA

SUMINISTRO DE MATERIALES DESTINADOS 
AL MANTENIMIENTO  Y MEJORAMIENTO DE 
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LAS 
DIFERENTES VEREDAS DEL MUNICIPIO DE 
PALOCABILDO TOLIMA.

829.079

2 4 1 1 002 mantenimiento de infraestructura 
educativa 1.084 01/Dic/06 ZULUAGA URIBE HUMBERTO

SUMINISTRO DE MATERIALES DESTINADOS 
A LA REPARACION, MANTENIMIENTO Y 
REHABILITACION DE LA INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA EN LAS DIFERENTES VEREDAS 
DEL MUNICIPIO DE PALOCABILDO TOLIMA.

747.388

2 4 1 1 002 mantenimiento de infraestructura 
educativa 1.096 01/Dic/06 ACERO QUIMBAYO OCTAVIO

MANO DE OBRA PARA LA ADECUACION DE 
LA CARPINTERIA METALICA DE LAS 
INSTALACIONES LOCATIVAS DE 
DIFERENTES INSTITUCINES EDUCATIVAS 
DEL MUNICIPIO DE PALOCABILDO TOLIMA.

855.000

2 4 1 1 002 mantenimiento de infraestructura 
educativa 1.143 19/Dic/06 GIRALDO MARTHA CECILIA

SUMINISTRO DE BULTOS DE CEMENTO 
DESTINADOS AL MANTENIMIENTO DE LA 
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DEL 
COLEGIO LEOPOLDO GARCIA DEL 
MUNICIPIO DE PALOCABILDO TOLIMA.

5.087.760 7.519.227

2 4 1 1 003
dotacion de material didactico, 
textos, equipos audiovisuales, 
materiales etc

1.007 01/Nov/06 MOJOCOA GOMEZ JUAN CESAR

SUMINISTRO DE MATERIALES Y ELEMENTOS
DESTINADOS A DIFERENTES CENTROS 
EDUCATIVOS EN EL MUNICIPIO DE 
PALOCABILDO TOLIMA.

2.330.000

2 4 1 1 003
dotacion de material didactico, 
textos, equipos audiovisuales, 
materiales etc

1.119 12/Dic/06 GAVILAN BARRERO RAMIRO

SUMINISTRO DE LIBROS Y TEXTOS 
DESTINADOS A LA BIBLIOTECA PUBLICA DE 
PROPIEDAD DEL COLEGIO LEOPOLDO 
GARCIA DEL MUNICIPIO DE PALOCABILDO 
TOLIMA.

5.055.000 7.385.000

2 4 1 21 001

construccion, ampliacion y 
mantenimiento de sistemas de 
acueducto, sistemas de 
potabilizacion del agua y soluciones 
alternas

1.110 01/Dic/06 MARTHA CECILIA GIRALDO

SUMINISTRO DE MATERIALES DESTINADOS 
AL MANTENIMIENTOY REHABILITACION DE 
ACUEDUCTOS Y SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE, EN LAS DIFEENTES VEREDAS DEL
MUNICIPIO DE PALOCABILDO TOLIMA.

5.007.662

2 4 1 21 001

construccion, ampliacion y 
mantenimiento de sistemas de 
acueducto, sistemas de 
potabilizacion del agua y soluciones 

1.144 06/Dic/06 SUAREZ CARVAJAL MEDARDO ALFONSO

SUNIMISTRO DE TUBERIA DE 8 PULGADAS 
DESTINADA AL MANTENIMIETNO Y 
MEJORAMIENTO DEL ACUEDUCTO URBANO 
DEL MUNICIPIO DE PALOCABILDO TOLIMA.

4.306.800 9.314.462

2 4 1 21 003 inversiones en infraestructura para el 
saneamiento basico 565 01/Jul/06 LUCILA ALMONACID PENAGOS

VALOR CORRESPONDIENTE A CONTRATO 
DE ARRENDAMIENTO DE UN LOCAL QUE 
HACE LAS VECES DE BODEGA PARA EL 
ELMACENAMIENTO DE MATERIALES 
DESTINADOS A INVERSIONES EN 
INFRAESTRUCTURA EN SANEAMIENTO

220.000



REPUBLICA DE COLOMBIA RESERVA DE CUENTAS POR PAGAR
DEPARTAMENTO TOLIMA A 31 DE DICIEMBRE DE 2006.
MUNICIPIO PALOCABILDO
809.002.637-5

Por medio de la presente certificacion, se constituye la RESERVA DE CUENTAS POR PAGAR, con cargo al presupuesto de gastos de la vigencia fiscal del año 2006,
por la suma de CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MILLONES NOVENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS ONCE PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS
 $154.099.211.50, según la siguiente relacion.

CODIGO NOMBRE RP FECHA BENEFICIARIO OBJETO VALOR VR. TOTAL

2 4 1 21 003 inversiones en infraestructura para el 
saneamiento basico 691 01/Ago/06 MATALLANA AYALA LUCIANO

CONTRATO PARA LA EJECUCION DE 
INVERSIONI EN INFRAESTRUCTURA EN 
SANEAMIENTO BASICO EN OBRAS 
COMPLEMENMTARIAS PARA LAS 
INSTALACIONES DEL MATADERO PUBLICO 
MUNICIPAL DE PALOCABILDO TOLIMA.

5.436.491

2 4 1 21 003 inversiones en infraestructura para el 
saneamiento basico 783 08/Sep/06 JORGE ENRIQUE MELLADO VERA

ADICIONAL AL CONTRATO NUMERO 05 DE 
2006, PARA LA CONSTRUCCION DE 
TRAPICHE COMUNITARIO EN LA VEREDA LA 
CEIBA DEL MUNICIPIO DE PALOCABILDO 
TOLIMA (CONSTRUCCION UNIDAD 
SANITARIA).

827.000

2 4 1 21 003 inversiones en infraestructura para el 
saneamiento basico 1.117 12/Dic/06 ZULUAGA URIBE HUMBERTO

SUMINISTRO DE TEJAS DE ZINC 
DESTINADAS A LA INVERSION EN 
INFRAESTRUCTURA PARA EL SANEAMIENTO
BASICO EN DIFERENTES BARRIOS Y 
VEREDAS DEL MUNICIPIO DE PALOCABILDO 
TOLIMA.

5.080.800

2 4 1 21 003 inversiones en infraestructura para el 
saneamiento basico 1.124 18/Dic/06 ALMANZA HERNANDEZ DAIRO ANDRES

SUMINISTRO DE TAZAS SANITARIAS 
DESTINADAS A LA INVERSION EN 
INFRAESTRUCTURA PARA EL SANEAMIENTO
BASICO EN LOS DIFERENTES BARRIOS Y 
VEREDAS DEL MUNICIPIO DE PALOCABILDO 
TOLIMA.

5.000.000

2 4 1 21 003 inversiones en infraestructura para el 
saneamiento basico 1.125 22/Dic/06 VARON HERNANDEZ RICARDO

SUMINISTRO DE TAZAS SANITARIAS 
DESTINADAS A LA INVERSION EN 
INFRAESTRUCTURA PARA EL SANEAMIENTO
BASICO EN LOS DIFERENTES BARRIOS Y 
VEREDAS DEL MUNICIPIO DE PALOCABILDO 
TOLIMA.

3.000.000

2 4 1 21 003 inversiones en infraestructura para el 
saneamiento basico 1.147 06/Dic/06 MATALLANA AYALA LUCIANO

VALOR CORRESPONDIENTE A ADICION AL 
CONTRATO DE INVERSIONI EN 
INFRAESTRUCTURA EN SANEAMIENTO 
BASICO EN OBRAS COMPLEMENMTARIAS 
PARA LAS INSTALACIONES DEL MATADERO 
PUBLICO MUNICIPAL DE PALOCABILDO 
TOLIMA.

7.848.466 27.412.757

2 4 1 21 006 recoleccion, tratamiento y 
disposicion final de residuos solidos 164 24/Ene/06 ARMANDO   MONSALVE  OSORIO

CONTRATO PARA LA ADECUACION DEL 
SISTEMA DE MANEJO Y TRATAMIENTO DE 
RESIDUOS SOLIDOS EN EL MUNICIPIO DE 
PALOCABILDO TOLIMA.

520.125 520.125

2 4 1 21 012 inversion en programas saneamiento 
basico. 1.145 14/Dic/06 ASOCIACION DE ARENEROS DE ARMERO 

GUAYABAL

SUMINISTRO DE MATERIAL DE RIO 
DESTINADO AL LA ONVERSION EN 
PROGRAMAS PARA EL SANEAMIENTO 
BASICO EN LAS DIFERENTES VEREDAS Y 
BARIOS DEL MUNICIPIO DE PALOCABILDO 
TOLIMA.

3.500.000



REPUBLICA DE COLOMBIA RESERVA DE CUENTAS POR PAGAR
DEPARTAMENTO TOLIMA A 31 DE DICIEMBRE DE 2006.
MUNICIPIO PALOCABILDO
809.002.637-5

Por medio de la presente certificacion, se constituye la RESERVA DE CUENTAS POR PAGAR, con cargo al presupuesto de gastos de la vigencia fiscal del año 2006,
por la suma de CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MILLONES NOVENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS ONCE PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS
 $154.099.211.50, según la siguiente relacion.

CODIGO NOMBRE RP FECHA BENEFICIARIO OBJETO VALOR VR. TOTAL

2 4 1 21 012 inversion en programas saneamiento 
basico. 1.146 14/Dic/06 HENAO TORO IVONNE MARITZA

SUMINISTRO DE UNA PLANTA DE OZONO 
CON DESTINO A LA INSTITUCION 
EDUCATIVA DE LA VEREDA ASTURIAS 
DENTRO DE LAS ACTIVIDADES DE 
PREVENCION EN SALUD ADELANTADAS 
POR EL MUNICIPIO DE PALOCABILDO 
TOLIMA.

3.600.000 7.100.000

2 4 1 22 002
dotacion de implementos para la 
practica del deporte, ligas, clubes, 
aficionados y planteles educativos

1.012 01/Nov/06 ORLANDO GRACIA

SUMINISTRO DE IMPLEMENTOS Y 
ELEMENTOS DEPORTIVOS, DESTINADOS A 
APOYAR LA PRACTICA DEL DEPORTE EN 
DIFERENTES GRUPOS Y ESCUELAS 
DEPORTIVAS DEL MUNICIPIO DE 
PALOCABILDO TOLIMA.

399.500

2 4 1 22 002
dotacion de implementos para la 
practica del deporte, ligas, clubes, 
aficionados y planteles educativos

1.122 12/Dic/06 BOTERO JARAMILLO DANIEL

SUMINISTRO DE IMPLEMENTOS 
DEPORTIVOS DESTINADOS AL APOYO Y LA 
PRACTICA DEL DEPORTE EN LOS 
DIFERENTES CLUBES DEPORTIVOS DEL 
MUNICIPIO DE PALOCABILDO TOLIMA.

2.193.560 2.593.060

2 4 1 22 003
programas y actividades de fomento y 
apoyo a eventos deportivos y 
recreativos

1.070 10/Nov/06 VIVIESCAS LOPEZ EDWIN GABRIEL

SERVCIO DE TRANSPORTE PALOCABILDO - 
IBAGUE - PALOCABILDO DE UN GRUPO DE 
ESTUDIANTES DEPORTISTAS A PARTICIPAR 
EN ENCUENTROS DEPORTIVOS EN LAS 
INSTALACIONES DE IBNDEPORTES TOLIMA, 
LOS DIAS 14 Y 15 DE NOVIEMBRE DE 2006.

480.000

2 4 1 22 003
programas y actividades de fomento y 
apoyo a eventos deportivos y 
recreativos

1.071 10/Nov/06 COOTRANSNORTE  LTDA

SERVICIO DE TRANSPORTE IBAGUE - 
PALOCBAILDO - IBAGUE DE UN GRUPO DE 
DEPORTITAS EL 16 DE NOVIEMBRE DE 2006, 
PARA PARTICIPAR EN LA SEMANA 
DEPORTIVA Y CULTURAL DEL ITA 
LEOPOLDO GARCIA DE PALOCABILDO 
TOLIMA.

400.000

2 4 1 22 003
programas y actividades de fomento y 
apoyo a eventos deportivos y 
recreativos

1.073 10/Nov/06 GUZMAN CARDONA JOSE GRAVEIRO

SERVICIO DE TRANSPORTE DE UN GRUPO 
DE ALUMNOS DEPORTISTAS DEL COLEGIO 
LEOPOLDO GARCIA  AL MUNICIPIO DE 
FRESNO TOLIMA, A PARTICIPAR EN UNA 
JORNADA DEPORTIVA EL DIA 13 DE 
NOVIEMBRE DE 2006, EN REPRESENTACION 
DEL  MUNICIPIO.

160.000 1.040.000

2 4 1 23 007 programas de fomento y apoyo a 
eventos culturales 1.072 10/Nov/06 ARREDONDO SANCHEZ ALVARO ANTONIO

VALOR CORRESPONDIENTE A APOYO 
LOGISTICO EN EL SUMINISTRO DE 
ALIMENTACION DESTINADA A LA ATENCION 
DE PERSONAL VISITANTE EN LA 
CELEBRACION DE LA SEMANA CULTURAL Y 
DEPORTIVA DEL ITA LEOPOLDO GARCIA 
DEL MUNICIPIO DE PALOCABILDO TOLIMA

703.500 703.500



REPUBLICA DE COLOMBIA RESERVA DE CUENTAS POR PAGAR
DEPARTAMENTO TOLIMA A 31 DE DICIEMBRE DE 2006.
MUNICIPIO PALOCABILDO
809.002.637-5

Por medio de la presente certificacion, se constituye la RESERVA DE CUENTAS POR PAGAR, con cargo al presupuesto de gastos de la vigencia fiscal del año 2006,
por la suma de CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MILLONES NOVENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS ONCE PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS
 $154.099.211.50, según la siguiente relacion.

CODIGO NOMBRE RP FECHA BENEFICIARIO OBJETO VALOR VR. TOTAL

2 4 1 2403 003 programas y proyectos de asistencia 
tecnica agropecuaria 119 05/Ene/06 CENTRO PROVINCIAL DE GESTION 

AGROEMPRESARIAL

VALOR CORREPONDIENTE A APORTE AL 
CENTRO PROVINCIAL DE GESTION 
AGROENPRESARIAL DE LA REGION NORTE 
DEL TOLIMA LOS NEVADOS.

1.241.666

2 4 1 2403 003 programas y proyectos de asistencia 
tecnica agropecuaria 1.148 19/12/2006 MARTHA CECILIA GIRALDO

SUMINISTRO DE INSUMOS DESTINADOS AL 
PROYECTO PROCAS DEL MUNICIPIO DE 
PALOCABILDO TOLIMA.

1.225.000 2.466.666

2 4 1 2403 004
promocion de mecanismos de 
asociacion y de alianzas de pequeños 
y medianos productores

1.118 01/Dic/06 ASOCIACION DE MUJERES EMPRENDEDORAS 
POR PALOCABILDO ASOMEMPA

VALOR CORESPONDIENTE A 
COOFINANCIACION PARA PROYECTO 
ESTABLECIMIENTO DE UNA EMPACADORA Y
COMERCIALIZADORA DE PANELA 
PULVERIZADA EN EL MUNCIPIO DE 
PALOCABILDO TOLIMA.

5.000.000 5.000.000

2 4 1 2404 002

mantenimiento, pavimentacion, 
conservacion y rehabilitacion de vias, 
combustibles, lubricantes, repuestos, 
reparacion y mantenimientO

43 04/Ene/06 JOSE NARCIZO RIOS QUIMBAY

CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE 
PARQUEADERO DESTINADO AL PARQUE 
AUTOMOTOR DE PROPIEDAD DEL 
MUNICIPIO DE PALOCABILDO TOLIMA

200.000

2 4 1 2404 002

mantenimiento, pavimentacion, 
conservacion y rehabilitacion de vias, 
combustibles, lubricantes, repuestos, 
reparacion y mantenimientO

1.093 01/Dic/06 ZULUAGA URIBE HUMBERTO

SUMINISTRO DE HERBICIDAS DESTINADOS 
AL MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE 
LAS VIAS INTERVEREDALES DEL MUNICIPIO 
DE PALOCABILDO TOLIMA.

14.500 214.500

2 4 1 2409 003 programas de atencion para la tercera 
edad 1.121 01/Dic/06 ENCIZO  CLEMENTINA

SUMINISTRO DE DESAYUNOS DESTINADOS 
AL GRUPO DE LA TERCERA EDAD DEL 
MUNICIPIO DE PALOCABILDO TOLIMA, 
DURANTE EL MES DE DICIEMBRE DE 2006.

504.000 504.000

2 4 1 2412 002
programas de capacitacion y 
asesoria, orientadas al desarrollo 
eficiente de las competencias

15 04/Ene/06 GONZALO BUITRAGO BELTRAN

CONTRATO DE SERVICIOS PROFESIONALES 
PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS DE 
ASESORIA JURIDICA EXTERNA EN EL 
MUNICIPIO DE PALOCABILDO TOLIMA DE 
ENERO A DICIEMBRE DE 2006

1.000.000

2 4 1 2412 002
programas de capacitacion y 
asesoria, orientadas al desarrollo 
eficiente de las competencias

445 01/Jun/06 JAVIER RAMIREZ HERRAN

ASESORIA EN LA SECRETARIA DE 
HACIENDA - TESORERIA EN LA 
IMPLEMENTACION  DE ESQUEMAS DE 
RECAUDO Y ALA BUENA PRESTACION DEL 
SERVICIO EN ESTA AREA, DURANTE 7 
MESES A PARTIR DEL 01 DE JUNIO.

1.462.500

2 4 1 2412 002
programas de capacitacion y 
asesoria, orientadas al desarrollo 
eficiente de las competencias

1.057 01/Nov/06 JAIRO CARDOZO CARDOZO

SERVICIO COMO ASESOR CONTABLE EN 
LAS AREAS DE PRESUPUESTO, RECAUDOS 
Y PAGADURIA DEL MUNICIPIO DE 
PALOCABILDO TOLIMA.

2.500.000 4.962.500

2 4 3 01

inversion en infraestructura vial, 
combustibles, lubricantes, repuestos 
y mantenimiento en general de la 
maquinaria del municipio

666 01/Ago/06 MPC MAQUINARIAS Y PARTES CASE LTDA

SUMINISTRO DE REPUESTOS Y 
ACCESORIOS DESTINADOS A LA 
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE LA 
MAQUINARIA DE PROPIEDAD DEL 
MUNICIPIO DE PALOCABUILDO TOLIMA.

665.600



REPUBLICA DE COLOMBIA RESERVA DE CUENTAS POR PAGAR
DEPARTAMENTO TOLIMA A 31 DE DICIEMBRE DE 2006.
MUNICIPIO PALOCABILDO
809.002.637-5

Por medio de la presente certificacion, se constituye la RESERVA DE CUENTAS POR PAGAR, con cargo al presupuesto de gastos de la vigencia fiscal del año 2006,
por la suma de CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MILLONES NOVENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS ONCE PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS
 $154.099.211.50, según la siguiente relacion.

CODIGO NOMBRE RP FECHA BENEFICIARIO OBJETO VALOR VR. TOTAL

2 4 3 01

inversion en infraestructura vial, 
combustibles, lubricantes, repuestos 
y mantenimiento en general de la 
maquinaria del municipio

740 15/Ago/06 ACOSTA BIBIANA

SERVICIO DE REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE LA 
RETROEXCAVADORA DE PROPIEDA DEL 
MUNICIPIO DE PALOCABILDO TOLIMA.

60.000

2 4 3 01

inversion en infraestructura vial, 
combustibles, lubricantes, repuestos 
y mantenimiento en general de la 
maquinaria del municipio

833 01/Sep/06 MPC MAQUINARIAS Y PARTES CASE LTDA

SUMINISTRO DE REPUESTOS Y 
ACCESORIOS DESTINADOS A LA 
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE LA 
MAQUINARIA DE PROPIEDAD DEL MUNCIPIO 
DE PALOCABILDO TOLIMA.

605.520

2 4 3 01

inversion en infraestructura vial, 
combustibles, lubricantes, repuestos 
y mantenimiento en general de la 
maquinaria del municipio

911 03/Oct/06 MARTHA CECILIA GIRALDO
SUMINISTRO DE ELEMENTOS DESTINADOS 
A LA VOLQUETA AZUL DE PROPIEDAD DEL 
MUNICIPIO DE PALOCABILDO TOLIMA.

55.680

2 4 3 01

inversion en infraestructura vial, 
combustibles, lubricantes, repuestos 
y mantenimiento en general de la 
maquinaria del municipio

1.078 24/Nov/06 RAMIREZ HERMES

SUMINISTRO DE REPUESTOS Y 
ACCESORIOS DESTINADOS A LA 
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE LA 
MAQUINARIA DE PROPIEDAD DEL 
MUNICIPIO DE PALOCABILDO.

458.700 1.845.500

2 4 3 06

programas de asesoria y capacitacion 
integral, encaminados a fortalecer la 
capacidad de gestion del municipio y 
al desarrollo

16 04/Ene/06 GONZALO BUITRAGO BELTRAN

CONTRATO DE SERVICIOS PROFESIONALES 
PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS DE 
ASESORIA JURIDICA EXTERNA EN EL 
MUNICIPIO DE PALOCABILDO TOLIMA DE 
ENERO A DICIEMBRE DE 2006

4.500.000

2 4 3 06

programas de asesoria y capacitacion 
integral, encaminados a fortalecer la 
capacidad de gestion del municipio y 
al desarrollo

1.053 01/Nov/06 MIGUEL ANGEL RIVERA RODRIGUEZ

VALOR CORRESPONDIENTE A ASESORIA EN
LA IMPLIEMENTACION, CAPACITACION EN 
LAS DIFERENTES DISCIPLINAS DE LA 
ADMINISTRACION MUNICIPAL Y SISTEMAS, 
DURANTE EL MES DE NOVIEMBRE Y 
DICIEMBRE DE 2006.

1.680.000 6.180.000

2 4 3 08
gastos inherentes al apoyo de 
proyectos productivos agrarios y 
agropecuarios en el municipio.

861 03/Oct/06 MARTHA CECILIA GIRALDO

SUMINISTRO DE ELEMENTOS DESTINADOS 
A ADELANTAR UN PROYECTO PRODUCTIVO 
EL EL BARRIO PORVENIR DEL MUNCIPIO DE 
PALOCABILDO, QUE BENEFICIARA A VARIAS 
FAMILIAS DE ESTE BARRIO.

94.540

2 4 3 08
gastos inherentes al apoyo de 
proyectos productivos agrarios y 
agropecuarios en el municipio.

920 03/Oct/06 MARTHA CECILIA GIRALDO

SUMINISTRO DE MATERIALES Y 
HERRAMIENTAS DESTINADAS A EL 
PROYECTO PRODUCTIVO DE GUADUA 
ADELANTADO POR HABITANTES DEL 
MUNCIPIO DE PALOCABILDO TOLIMA.

2.450.544

2 4 3 08
gastos inherentes al apoyo de 
proyectos productivos agrarios y 
agropecuarios en el municipio.

1.054 01/Nov/06 HUMBERTO ZULUAGA URIBE

SUMINISTRO DE ELEMENTOS DESTINADOS 
A ADELANTAR PROYECTOS PRODUCTIVOS 
EN LA VEREDA EL PALMAR DEL MUNICIPIO 
DE PALOCABILDO TOLIMA.

636.840 3.181.924



REPUBLICA DE COLOMBIA RESERVA DE CUENTAS POR PAGAR
DEPARTAMENTO TOLIMA A 31 DE DICIEMBRE DE 2006.
MUNICIPIO PALOCABILDO
809.002.637-5

Por medio de la presente certificacion, se constituye la RESERVA DE CUENTAS POR PAGAR, con cargo al presupuesto de gastos de la vigencia fiscal del año 2006,
por la suma de CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MILLONES NOVENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS ONCE PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS
 $154.099.211.50, según la siguiente relacion.

CODIGO NOMBRE RP FECHA BENEFICIARIO OBJETO VALOR VR. TOTAL

2 4 3 09 implementacion programa sisben 
municipal 1.051 01/Nov/06 VIVIESCAS MARTINEZ WILSON NEED

SERVICIO DE ENCUESTAS URBANAS Y 
RURALES DE AFILIACION, DESAFILIACION Y 
NOVEDADES DEL SISBEN MUNICIPAL, 
DURANTE LOS MESES DE NOVIEMBRE Y 
DICIEMBRE DE 2006.

468.000 468.000

2 4 4 01 inversion programa de seguridad 
yconvivencia ciudadana 921 03/Oct/06 MARTHA CECILIA GIRALDO

SUMINISTRO DE MATERIALES Y ELEMENTOS
DESTINADOS A REPARACIONES Y 
MANTENIMIENTO LOCATIVO DE LA 
ESTACION DE POLICIA DEL MUNCIPIO DE 
PALOCABILDO TOLIMA.

62.060 62.060

2 4 6 04
convenio 0766/2005 adecuacion 
sistema de manejo y tratamiento de 
residuos solidos

163 24/Ene/06 ARMANDO   MONSALVE  OSORIO

CONTRATO PARA LA ADECUACION DEL 
SISTEMA DE MANEJO Y TRATAMIENTO DE 
RESIDUOS SOLIDOS EN EL MUNICIPIO DE 
PALOCABILDO TOLIMA.

25.000.000 25.000.000

2 4 6 05
convenio 029/2006 mantenimiento a 
20 hectareas de plantaciones, 
conservacion y recuperacion de

2 4 6 05

convenio 029/2006 mantenimiento a 
20 hectareas de plantaciones, 
conservacion y recuperacion de 
ecosistemas.

627 01/Jul/06 BOCANEGRA  JORGE ELIECER

ASISTENCIA TECNICA PARA EL 
MANTENIMIENTO DE 20 HECTAREAS 
PRODUCTORAS, PROTECTORAS PARA EL 
CUMPLIMIENTO DEL CONVENIO 
INTERADMINISTRATIVO 029 CON 
CORTOLIMA Y EL MUNICIPIO DE 
PALOCABILDO TOLIMA

1.500.000

2 4 6 05

convenio 029/2006 mantenimiento a 
20 hectareas de plantaciones, 
conservacion y recuperacion de 
ecosistemas.

753 25/Ago/06 JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA 
REPOSO PALOCABILDO

VALOR CORRESPONDIENTE A 
MANTENIMIETO DE 14 HECTAREAS DE 
PLANTACIONES PRODUCTORAS 
PROTECTORAS EN LA VEREDA EL REPOSO 
DEL MUNICPIO DE PALOCABILDO TOLIMA, 
SEGUN CONVENIO 029  DEL 24 DE ENERO 
DE 2006 CON CORTOLIMA.

3.206.000 4.706.000

2 4 6 06 convenio 028/2006 proyecto procas 1.108 01/Dic/06 WILSON HERNAN DIAZ BABATIVA

SUMINISTRO DE PAPELERIA DESTINADA A 
ADELANTAR EL PROYECTO PROCAS DEL 
MUNICIPIO DE PALOCABILDO TOLIMA 
DURANTE EL A VIGENCIA 2006.

99.600

2 4 6 06 convenio 028/2006 proyecto procas
1.149

19/12/2006 MARTHA CECILIA GIRALDO
SUMINISTRO DE INSUMOS DESTINADOS AL 
PROYECTO PROCAS DEL MUNICIPIO DE 
PALOCABILDO TOLIMA. 1.883.000 1.982.600

TOTAL RESERVA DE CAJA 154.099.211,50

_______________________________________________ __________________________________________________
GUSTAVO ANTONIO CEBALLOS GIRALDO DIANA ARELY CHITIVA CONDE

Alcalde Municipal Jefe de Presupuesto Municipal



REPUBLICA DE COLOMBIA CERTIFICADO DE RESERVA DE APROPIACION
DEPARTAMENTO TOLIMA A 31 DE DICIEMBRE DE 2006.
MUNICIPIO PALOCABILDO
809.002.637-5

Por medio de la presente certificacion, se constituye la RESERVA DE APROPIACION, con cargo al presupuesto de gastos de la vigencia fiscal del año 2006,
por la suma de DOSCIENTOS VEINTISIETE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE
 PESOS CON CUARENTA Y CUATRO CENTAVOS $227.259.487.44, según la siguiente relacion.

CODIGO NOMBRE RP FECHA BENEFICIARIO OBJETO VALOR VR. TOTAL

2 4 1 412 003 transformacion regimen sibsidiado 
ampliacion de cobertura 1.038 01/Dic/06 CAPRECOM E.P.S

ADMINISTRACIOIN DE RECURSOS DEL REGIMEN SUBSIDIADO 
PARA 123 USUARIOS DEL MUNICIPIO DE PALOCABILDO 
TOLIMA SEGUN CONTRATO 030 DEL 01/12/06 AL 31/03/07.

1.224.786

2 4 1 412 003 transformacion regimen sibsidiado 
ampliacion de cobertura 1.039 01/Dic/06 COMFENALCO

ADMINISTRACIOIN DE RECURSOS DEL REGIMEN SUBSIDIADO 
PARA 238 USUARIOS DEL MUNICIPIO DE PALOCABILDO 
TOLIMA SEGUN CONTRATO 031 DEL 01/12/06 AL 31/03/07.

2.369.910

2 4 1 412 003 transformacion regimen sibsidiado 
ampliacion de cobertura 1.040 01/Dic/06 E.S.E HOSPITAL RICARDO 

ACOSTA PALOCABILDO

ACTIVIDADES P y P PARA 361 USUARIOS DEL MUNICIPIO DE 
PALOCABILDO TOLIMA SEGUN CONTRATO 032 DEL 01/12/06 
AL 31/03/07.

300.914 3.895.610

2 4 1 413 001

financiacion o coofinanciacion de 
subsidios a la demanda en salud a 
a poblacion pobre - sostenimiento 
de la cobertura actual

262 31/Mar/06 CAPRECOM E.P.S

VALOR CORRESPINDIENTE AL OTRO SI NO 03 DEL 
CONTRATO NO 24 DE 01 DE ABRIL DE 2006 (LA PRESENTE 
SURTE EFECTOS A PARTIR DEL 01 DE ABRIL DE 2006 HASTA 
EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2006)

13.121.168

2 4 1 413 001

financiacion o coofinanciacion de 
subsidios a la demanda en salud a 
a poblacion pobre - sostenimiento 
de la cobertura actual

865 20/Oct/06 CAPRECOM E.P.S

VALOR CORRESPONDIENTE A ADMINISTRACION DE 
RECURSOS DEL REGIMEN SUBSIDIADO Y POBLACION RURAL 
CAFETERA, PARA 3.032 AFILIADOS DEL MUNICIPIO DE 
PALOCABILDO TOLIMA DEL 01 DE OCTUBRE DE 2006 AL 31 DE
MARZO DE 2007

61.359.714

2 4 1 413 001

financiacion o coofinanciacion de 
subsidios a la demanda en salud a 
a poblacion pobre - sostenimiento 
de la cobertura actual

876 01/Oct/06 COMFENALCO

VALOR CORRESPONDIENTE A ADMINISTRACION DE 
RECURSOS DEL REGIMEN SUBSIDIADO PARA 1.014  
AFILIADOS DEL MUNICIPIO DE PALOCABILDO TOLIMA DEL 01 
DE OCTUBRE DE 2006 AL 31 DE MARZO DE 2007

17.602.066

2 4 1 413 001

financiacion o coofinanciacion de 
subsidios a la demanda en salud a 
a poblacion pobre - sostenimiento 
de la cobertura actual

884 01/Oct/06 E.S.E HOSPITAL RICARDO 
ACOSTA PALOCABILDO

VALOR CORRESPONDIENTE A ACTIVIDADES DE PROMOCION 
Y PREVENCION DEL REGIMEN SUBSIDIADO Y POBLACION 
RURAL CAFETERA PARA LA ATENCION DE 4.046  AFILIADOS 
DEL MUNICIPIO DE PALOCABILDO TOLIMA DEL 01 DE 
OCTUBRE DE 2006 AL 31 DE MARZO /06

4.635.288 96.718.235

2 4 1 413 002

financiacion o coofinanciacion de 
subsidios a la demanda en salud a 
a poblacion pobre - ampliacion de 
cobertura

352 01/Abr/06 CAPRECOM E.P.S

VALOR CORRESPONDIENTE A OTROSI 02 DEL CONTRATO 
NUMERO 026 DE 01 OCTUBRE DE 2005, CON CAPRECOM 
PARA LA ATENCION DE USUARIOS DEL MUNICIPIO DE 
PALOCABILDO TOLIMA.

78.281

2 4 1 413 002

financiacion o coofinanciacion de 
subsidios a la demanda en salud a 
a poblacion pobre - ampliacion de 
cobertura

353 01/Abr/06 COMFENALCO

VALOR CORRESPONDIENTE A OTROSI NUMERO 02 AL 
CONTRATO 027 DE 01 OCTUBRE DE 2005 CON COMFENALCO 
PARA LA ATENCION DE USUARIOS DEL MUNICIPIO DE 
PALOCABILDO TOLIMA.

217.972

2 4 1 413 002

financiacion o coofinanciacion de 
subsidios a la demanda en salud a 
a poblacion pobre - ampliacion de 
cobertura

636 01/Jul/06 CAPRECOM E.P.S
VALOR CORRESPONDIENTE A CONTRATO PARA LA 
AMPLIACION DEL REGIMEN SUBSIDIADO  EN EL MUNICIPIO 
DE PALOCABILDO TOLIMA.

15.012.025



REPUBLICA DE COLOMBIA CERTIFICADO DE RESERVA DE APROPIACION
DEPARTAMENTO TOLIMA A 31 DE DICIEMBRE DE 2006.
MUNICIPIO PALOCABILDO
809.002.637-5

Por medio de la presente certificacion, se constituye la RESERVA DE APROPIACION, con cargo al presupuesto de gastos de la vigencia fiscal del año 2006,
por la suma de DOSCIENTOS VEINTISIETE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE
 PESOS CON CUARENTA Y CUATRO CENTAVOS $227.259.487.44, según la siguiente relacion.

CODIGO NOMBRE RP FECHA BENEFICIARIO OBJETO VALOR VR. TOTAL

2 4 1 413 002

financiacion o coofinanciacion de 
subsidios a la demanda en salud a 
a poblacion pobre - ampliacion de 
cobertura

637 01/Jul/06 COMFENALCO
VALOR CORRESPONDIENTE A CONTRATO PARA LA 
AMPLIACION DEL REGIMEN SUBSIDIADO  EN EL MUNICIPIO 
DE PALOCABILDO TOLIMA.

13.592.023

2 4 1 413 002

financiacion o coofinanciacion de 
subsidios a la demanda en salud a 
a poblacion pobre - ampliacion de 
cobertura

638 01/Jul/06 ASMETSALUD ARS
VALOR CORRESPONDIENTE A CONTRATO PARA LA 
AMPLIACION DEL REGIMEN SUBSIDIADO  EN EL MUNICIPIO 
DE PALOCABILDO TOLIMA.

1.918.687

2 4 1 413 002

financiacion o coofinanciacion de 
subsidios a la demanda en salud a 
a poblacion pobre - ampliacion de 
cobertura

639 01/Jul/06 E.S.E HOSPITAL RICARDO 
ACOSTA PALOCABILDO

VALOR CORRESPONDIENTE A CONTRATO PARA LA 
AMPLIACION DEL REGIMEN SUBSIDIADO  EN EL MUNICIPIO 
DE PALOCABILDO TOLIMA.

1.829.202 32.648.189

2 4 1 414 001 sgp 269 31/Mar/06 CAPRECOM E.P.S

VALOR CORRESPINDIENTE AL OTRO SI NO 03 DEL 
CONTRATO NO 24 DE 01 DE ABRIL DE 2006 (LA PRESENTE 
SURTE EFECTOS A PARTIR DEL 01 DE ABRIL DE 2006 HASTA 
EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2006)

46.367

2 4 1 414 001 sgp 872 01/Oct/06 CAPRECOM E.P.S

VALOR CORRESPONDIENTE A ADMINISTRACION DE 
RECURSOS DEL REGIMEN SUBSIDIADO Y POBLACION RURAL 
CAFETERA, PARA 3.032 AFILIADOS DEL MUNICIPIO DE 
PALOCABILDO TOLIMA DEL 01 DE OCTUBRE DE 2006 AL 31 DE
MARZO DE 2007

213.224

2 4 1 414 001 sgp 883 01/Oct/06 COMFENALCO

VALOR CORRESPONDIENTE A ADMINISTRACION DE 
RECURSOS DEL REGIMEN SUBSIDIADO PARA 1.014  
AFILIADOS DEL MUNICIPIO DE PALOCABILDO TOLIMA DEL 01 
DE OCTUBRE DE 2006 AL 31 DE MARZO DE 2007

13.981

2 4 1 414 001 sgp 891 01/Oct/06 E.S.E HOSPITAL RICARDO 
ACOSTA PALOCABILDO

VALOR CORRESPONDIENTE A ACTIVIDADES DE PROMOCION 
Y PREVENCION DEL REGIMEN SUBSIDIADO Y POBLACION 
RURAL CAFETERA PARA LA ATENCION DE 4.046  AFILIADOS 
DEL MUNICIPIO DE PALOCABILDO TOLIMA DEL 01 DE 
OCTUBRE DE 2006 AL 31 DE MARZO /07

13.001 286.573

2 4 2 3 01 fosyga  (subsidio a la demanda 
acceso a la poblacion n.b.i.) 263 31/Mar/06 CAPRECOM E.P.S

VALOR CORRESPINDIENTE AL OTRO SI NO 03 DEL 
CONTRATO NO 24 DE 01 DE ABRIL DE 2006 (LA PRESENTE 
SURTE EFECTOS A PARTIR DEL 01 DE ABRIL DE 2006 HASTA 
EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2006)

2.384.469

2 4 2 3 01 fosyga  (subsidio a la demanda 
acceso a la poblacion n.b.i.) 288 31/Mar/06 CAPRECOM E.P.S

VALOR CORRESPINDIENTE A L OTRO SI 04 DEL CONTRATO 44
DEL 01 DE OCTUBRE DEL 2004  (LA PRESENTE SURTE 
EFECTOS A PARTIR DEL 01 DE ABRIL DE 2006 HASTA EL 30 DE
SEPTIEMBRE DE 2006)

209.070

2 4 2 3 01 fosyga  (subsidio a la demanda 
acceso a la poblacion n.b.i.) 300 31/Mar/06 CAPRECOM E.P.S

VALOR CORRESPONDIENTE A OTROSI  001  DEL CONTRATO 
NUMERO 32  DEL 11 DE  NOVIEMBRE DEL 2005 PARA LA  
ATENCION DE USUARIOS DEL MUNICIPIO DE  PALOCABILDO 
TOLIMA  ( LA  PRESENTE  SURTE EFECTO A PARTIR DEL 01 
DE  ABRIL DEL 2006)

2.435.307

2 4 2 3 01 fosyga  (subsidio a la demanda 
acceso a la poblacion n.b.i.) 301 31/Mar/06 COMFENALCO

VALOR CORRESPONDIENTE A OTROSI  001  DEL CONTRATO 
NUMERO 33  DEL 11 DE  NOVIEMBRE DEL 2005 PARA LA  
ATENCION DE USUARIOS DEL MUNICIPIO DE  PALOCABILDO 
TOLIMA  ( LA  PRESENTE  SURTE EFECTO A PARTIR DEL 01 
DE  ABRIL DEL 2006)

761.617



REPUBLICA DE COLOMBIA CERTIFICADO DE RESERVA DE APROPIACION
DEPARTAMENTO TOLIMA A 31 DE DICIEMBRE DE 2006.
MUNICIPIO PALOCABILDO
809.002.637-5

Por medio de la presente certificacion, se constituye la RESERVA DE APROPIACION, con cargo al presupuesto de gastos de la vigencia fiscal del año 2006,
por la suma de DOSCIENTOS VEINTISIETE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE
 PESOS CON CUARENTA Y CUATRO CENTAVOS $227.259.487.44, según la siguiente relacion.

CODIGO NOMBRE RP FECHA BENEFICIARIO OBJETO VALOR VR. TOTAL

2 4 2 3 01 fosyga  (subsidio a la demanda 
acceso a la poblacion n.b.i.) 305 31/Mar/06 CAPRECOM E.P.S

VALOR CORRESPONDIENTE A OTROSI  002  DEL CONTRATO 
NUMERO 45  DEL 1 DE OCTUBRE DEL 2004 PARA LA  
ATENCION DE USUARIOS DEL MUNICIPIO DE  PALOCABILDO 
TOLIMA  ( LA  PRESENTE  SURTE EFECTO A PARTIR DEL 01 
DE  ABRIL DEL 2006)

1.017.670

2 4 2 3 01 fosyga  (subsidio a la demanda 
acceso a la poblacion n.b.i.) 866 01/Oct/06 CAPRECOM E.P.S

VALOR CORRESPONDIENTE A ADMINISTRACION DE 
RECURSOS DEL REGIMEN SUBSIDIADO Y POBLACION RURAL 
CAFETERA, PARA 3.032 AFILIADOS DEL MUNICIPIO DE 
PALOCABILDO TOLIMA DEL 01 DE OCTUBRE DE 2006 AL 31 DE
MARZO DE 2007

37.033.796

2 4 2 3 01 fosyga  (subsidio a la demanda 
acceso a la poblacion n.b.i.) 877 01/Oct/06 COMFENALCO

VALOR CORRESPONDIENTE A ADMINISTRACION DE 
RECURSOS DEL REGIMEN SUBSIDIADO PARA 1.014  
AFILIADOS DEL MUNICIPIO DE PALOCABILDO TOLIMA DEL 01 
DE OCTUBRE DE 2006 AL 31 DE MARZO DE 2007

10.623.767

2 4 2 3 01 fosyga  (subsidio a la demanda 
acceso a la poblacion n.b.i.) 885 01/Oct/06 E.S.E HOSPITAL RICARDO 

ACOSTA PALOCABILDO

VALOR CORRESPONDIENTE A ACTIVIDADES DE PROMOCION 
Y PREVENCION DEL REGIMEN SUBSIDIADO Y POBLACION 
RURAL CAFETERA PARA LA ATENCION DE 4.046  AFILIADOS 
DEL MUNICIPIO DE PALOCABILDO TOLIMA DEL 01 DE 
OCTUBRE DE 2006 AL 31 DE MARZO /06

2.797.639

2 4 2 3 01 fosyga  (subsidio a la demanda 
acceso a la poblacion n.b.i.) 1.035 01/Dic/06 CAPRECOM E.P.S

ADMINISTRACIOIN DE RECURSOS DEL REGIMEN SUBSIDIADO 
PARA 123 USUARIOS DEL MUNICIPIO DE PALOCABILDO 
TOLIMA SEGUN CONTRATO DEL  01/12/06 AL 31/03/07.

2.759.099

2 4 2 3 01 fosyga  (subsidio a la demanda 
acceso a la poblacion n.b.i.) 1.036 01/Dic/06 COMFENALCO

ADMINISTRACIOIN DE RECURSOS DEL REGIMEN SUBSIDIADO 
PARA 238 USUARIOS DEL MUNICIPIO DE PALOCABILDO 
TOLIMA SEGUN CONTRATO 031 DEL 01/12/06 AL 31/03/07.

5.338.744

2 4 2 3 01 fosyga  (subsidio a la demanda 
acceso a la poblacion n.b.i.) 1.044 01/Dic/06 E.S.E HOSPITAL RICARDO 

ACOSTA PALOCABILDO

ACTIVIDADES P y P PARA 361 USUARIOS DEL MUNICIPIO DE 
PALOCABILDO TOLIMA SEGUN CONTRATO 032 DEL 01/12/06 
AL 31/03/07.

677.880 66.039.057

2 4 2 3 02 fosyga vig anterior 267 31/Mar/06 CAPRECOM E.P.S

VALOR CORRESPINDIENTE AL OTRO SI NO 03 DEL 
CONTRATO NO 24 DE 01 DE ABRIL DE 2006 (LA PRESENTE 
SURTE EFECTOS A PARTIR DEL 01 DE ABRIL DE 2006 HASTA 
EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2006)

203.927

2 4 2 3 02 fosyga vig anterior 870 25/Oct/06 CAPRECOM E.P.S

VALOR CORRESPONDIENTE A ADMINISTRACION DE 
RECURSOS DEL REGIMEN SUBSIDIADO Y POBLACION RURAL 
CAFETERA, PARA 3.032 AFILIADOS DEL MUNICIPIO DE 
PALOCABILDO TOLIMA DEL 01 DE OCTUBRE DE 2006 AL 31 DE
MARZO DE 2007

937.785

2 4 2 3 02 fosyga vig anterior 881 01/Oct/06 COMFENALCO

VALOR CORRESPONDIENTE A ADMINISTRACION DE 
RECURSOS DEL REGIMEN SUBSIDIADO PARA 1.014  
AFILIADOS DEL MUNICIPIO DE PALOCABILDO TOLIMA DEL 01 
DE OCTUBRE DE 2006 AL 31 DE MARZO DE 2007

61.490

2 4 2 3 02 fosyga vig anterior 889 01/Oct/06 E.S.E HOSPITAL RICARDO 
ACOSTA PALOCABILDO

VALOR CORRESPONDIENTE A ADMINISTRACION DE 
RECURSOS DEL REGIMEN SUBSIDIADO Y POBLACION RURAL 
CAFETERA, PARA 4.046 AFILIADOS DEL MUNICIPIO DE 
PALOCABILDO TOLIMA DEL 01 DE OCTUBRE DE 2006 AL 31 DE
MARZO DE 2007

57.179 1.260.381

2 4 2 4 01 subsidio a la demanda convenio 
departamental cafeteros 290 31/Mar/06 CAPRECOM E.P.S

VALOR CORRESPONDIENTE AL OTROSI NUMERO 04 AL 
CONTRATO 044 DE OCTUBRE DE 2004 PARA LA ATENCION DE 
LA POBLACION RURAL CAFETERA EN EL MUNICIPIO DE 
PALOCABILDO, (LA PRESENTE SURTE EFECTOS A PARTIR 
DEL 01 DE ABRIL DE 2006).

52.267



REPUBLICA DE COLOMBIA CERTIFICADO DE RESERVA DE APROPIACION
DEPARTAMENTO TOLIMA A 31 DE DICIEMBRE DE 2006.
MUNICIPIO PALOCABILDO
809.002.637-5

Por medio de la presente certificacion, se constituye la RESERVA DE APROPIACION, con cargo al presupuesto de gastos de la vigencia fiscal del año 2006,
por la suma de DOSCIENTOS VEINTISIETE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE
 PESOS CON CUARENTA Y CUATRO CENTAVOS $227.259.487.44, según la siguiente relacion.

CODIGO NOMBRE RP FECHA BENEFICIARIO OBJETO VALOR VR. TOTAL

2 4 2 4 01 subsidio a la demanda convenio 
departamental cafeteros 874 01/Oct/06 CAPRECOM E.P.S

VALOR CORRESPONDIENTE A ADMINISTRACION DE 
RECURSOS DEL REGIMEN SUBSIDIADO Y POBLACION RURAL 
CAFETERA, PARA 3.032 AFILIADOS DEL MUNICIPIO DE 
PALOCABILDO TOLIMA DEL 01 DE OCTUBRE DE 2006 AL 31 DE
MARZO DE 2007

3.161.007

2 4 2 4 01 subsidio a la demanda convenio 
departamental cafeteros 893 01/Oct/06 E.S.E HOSPITAL RICARDO 

ACOSTA PALOCABILDO

VALOR CORRESPONDIENTE A ACTIVIDADES DE PROMOCION 
Y PREVENCION DEL REGIMEN SUBSIDIADO Y POBLACION 
RURAL CAFETERA PARA LA ATENCION DE 4.046  AFILIADOS 
DEL MUNICIPIO DE PALOCABILDO TOLIMA DEL 01 DE 
OCTUBRE DE 2006 AL 31 DE MARZO /07

179.093 3.392.367

2 4 2 5 01 subsidio a la demanda convenio 
con comité de cafeteros 309 31/Mar/06 CAPRECOM E.P.S

VALOR CORRESPONDIENTE AL OTROSI NUMERO 04 AL 
CONTRATO 044 DE OCTUBRE DE 2004 PARA LA ATENCION DE 
LA POBLACION RURAL CAFETERA EN EL MUNICIPIO DE 
PALOCABILDO, (LA PRESENTE SURTE EFECTOS A PARTIR 
DEL 01 DE ABRIL DE 2006).

156.802

2 4 2 5 01 subsidio a la demanda convenio 
con comité de cafeteros 875 01/Oct/06 CAPRECOM E.P.S

VALOR CORRESPONDIENTE A ADMINISTRACION DE 
RECURSOS DEL REGIMEN SUBSIDIADO Y POBLACION RURAL 
CAFETERA, PARA 3.032 AFILIADOS DEL MUNICIPIO DE 
PALOCABILDO TOLIMA DEL 01 DE OCTUBRE DE 2006 AL 31 DE
MARZO DE 2007

9.483.019

2 4 2 5 01 subsidio a la demanda convenio 
con comité de cafeteros 894 01/Oct/06 E.S.E HOSPITAL RICARDO 

ACOSTA PALOCABILDO

VALOR CORRESPONDIENTE A ACTIVIDADES DE PROMOCION 
Y PREVENCION DEL REGIMEN SUBSIDIADO Y POBLACION 
RURAL CAFETERA PARA LA ATENCION DE 4.046  AFILIADOS 
DEL MUNICIPIO DE PALOCABILDO TOLIMA DEL 01 DE 
OCTUBRE DE 2006 AL 31 DE MARZO /07

537.281 10.177.102

2 4 2 6 01 subsidio a la demanda 
participacion icn 867 01/Oct/06 CAPRECOM E.P.S

VALOR CORRESPONDIENTE A ADMINISTRACION DE 
RECURSOS DEL REGIMEN SUBSIDIADO Y POBLACION RURAL 
CAFETERA, PARA 3.032 AFILIADOS DEL MUNICIPIO DE 
PALOCABILDO TOLIMA DEL 01 DE OCTUBRE DE 2006 AL 31 DE
MARZO DE 2007

1.954.825

2 4 2 6 01 subsidio a la demanda 
participacion icn 878 01/Oct/06 COMFENALCO

VALOR CORRESPONDIENTE A ADMINISTRACION DE 
RECURSOS DEL REGIMEN SUBSIDIADO PARA 1.014  
AFILIADOS DEL MUNICIPIO DE PALOCABILDO TOLIMA DEL 01 
DE OCTUBRE DE 2006 AL 31 DE MARZO DE 2007

128.177

2 4 2 6 01 subsidio a la demanda 
participacion icn 886 01/Oct/06 E.S.E HOSPITAL RICARDO 

ACOSTA PALOCABILDO

VALOR CORRESPONDIENTE A ACTIVIDADES DE PROMOCION 
Y PREVENCION DEL REGIMEN SUBSIDIADO Y POBLACION 
RURAL CAFETERA PARA LA ATENCION DE 4.046  AFILIADOS 
DEL MUNICIPIO DE PALOCABILDO TOLIMA DEL 01 DE 
OCTUBRE DE 2006 AL 31 DE MARZO /06

119.191 2.202.193

2 4 2 6 02 saldos vig anteriores sgp 268 31/Mar/06 CAPRECOM E.P.S

VALOR CORRESPINDIENTE AL OTRO SI NO 03 DEL 
CONTRATO NO 24 DE 01 DE ABRIL DE 2006 (LA PRESENTE 
SURTE EFECTOS A PARTIR DEL 01 DE ABRIL DE 2006 HASTA 
EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2006)

106.119

2 4 2 6 02 saldos vig anteriores sgp 294 31/Mar/06 CAPRECOM E.P.S

VALOR CORRESPONDIENTE A OTROSI NUMERO 03 AL 
CONTRATO 024 DE ABRIL DE 2004 PARA LA ATENCION DE LA 
POBLACION DEL  MUNICIPIO DE PALOCABILDO TOLIMA,   (LA 
PRESENTE SURTE EFECTOS A PARTIR DEL 01 DE ABRIL DE 
2006).

425.088

2 4 2 6 02 saldos vig anteriores sgp 871 01/Oct/06 CAPRECOM E.P.S

VALOR CORRESPONDIENTE A ADMINISTRACION DE 
RECURSOS DEL REGIMEN SUBSIDIADO Y POBLACION RURAL 
CAFETERA, PARA 3.032 AFILIADOS DEL MUNICIPIO DE 
PALOCABILDO TOLIMA DEL 01 DE OCTUBRE DE 2006 AL 31 DE
MARZO DE 2007

488.002



REPUBLICA DE COLOMBIA CERTIFICADO DE RESERVA DE APROPIACION
DEPARTAMENTO TOLIMA A 31 DE DICIEMBRE DE 2006.
MUNICIPIO PALOCABILDO
809.002.637-5

Por medio de la presente certificacion, se constituye la RESERVA DE APROPIACION, con cargo al presupuesto de gastos de la vigencia fiscal del año 2006,
por la suma de DOSCIENTOS VEINTISIETE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE
 PESOS CON CUARENTA Y CUATRO CENTAVOS $227.259.487.44, según la siguiente relacion.

CODIGO NOMBRE RP FECHA BENEFICIARIO OBJETO VALOR VR. TOTAL

2 4 2 6 02 saldos vig anteriores sgp 882 01/Oct/06 COMFENALCO

VALOR CORRESPONDIENTE A ADMINISTRACION DE 
RECURSOS DEL REGIMEN SUBSIDIADO PARA 1.014  
AFILIADOS DEL MUNICIPIO DE PALOCABILDO TOLIMA DEL 01 
DE OCTUBRE DE 2006 AL 31 DE MARZO DE 2007

31.998

2 4 2 6 02 saldos vig anteriores sgp 890 01/Oct/06 E.S.E HOSPITAL RICARDO 
ACOSTA PALOCABILDO

VALOR CORRESPONDIENTE A ACTIVIDADES DE PROMOCION 
Y PREVENCION DEL REGIMEN SUBSIDIADO Y POBLACION 
RURAL CAFETERA PARA LA ATENCION DE 4.046  AFILIADOS 
DEL MUNICIPIO DE PALOCABILDO TOLIMA DEL 01 DE 
OCTUBRE DE 2006 AL 31 DE MARZO /07

29.755 1.080.962

2 4 2 7 01 subsidio a la demanda rentas 
cedidas trasformadas 265 31/Mar/06 CAPRECOM E.P.S

VALOR CORRESPINDIENTE AL OTRO SI NO 03 DEL 
CONTRATO NO 24 DE 01 DE ABRIL DE 2006 (LA PRESENTE 
SURTE EFECTOS A PARTIR DEL 01 DE ABRIL DE 2006 HASTA 
EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2006)

2.974

2 4 2 7 01 subsidio a la demanda rentas 
cedidas trasformadas 868 01/Oct/06 CAPRECOM E.P.S

VALOR CORRESPONDIENTE A ADMINISTRACION DE 
RECURSOS DEL REGIMEN SUBSIDIADO Y POBLACION RURAL 
CAFETERA, PARA 3.032 AFILIADOS DEL MUNICIPIO DE 
PALOCABILDO TOLIMA DEL 01 DE OCTUBRE DE 2006 AL 31 DE
MARZO DE 2007

13.679

2 4 2 7 01 subsidio a la demanda rentas 
cedidas trasformadas 879 01/Oct/06 COMFENALCO

VALOR CORRESPONDIENTE A ADMINISTRACION DE 
RECURSOS DEL REGIMEN SUBSIDIADO PARA 1.014  
AFILIADOS DEL MUNICIPIO DE PALOCABILDO TOLIMA DEL 01 
DE OCTUBRE DE 2006 AL 31 DE MARZO DE 2007

897

2 4 2 7 01 subsidio a la demanda rentas 
cedidas trasformadas 887 01/Oct/06 E.S.E HOSPITAL RICARDO 

ACOSTA PALOCABILDO

VALOR CORRESPONDIENTE A ACTIVIDADES DE PROMOCION 
Y PREVENCION DEL REGIMEN SUBSIDIADO Y POBLACION 
RURAL CAFETERA PARA LA ATENCION DE 4.046  AFILIADOS 
DEL MUNICIPIO DE PALOCABILDO TOLIMA DEL 01 DE 
OCTUBRE DE 2006 AL 31 DE MARZO /06

834 18.384

2 4 2 8 01 subsidio a la demanda situado 
fiscal 266 31/Mar/06 CAPRECOM E.P.S

VALOR CORRESPINDIENTE AL OTRO SI NO 03 DEL 
CONTRATO NO 24 DE 01 DE ABRIL DE 2006 (LA PRESENTE 
SURTE EFECTOS A PARTIR DEL 01 DE ABRIL DE 2006 HASTA 
EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2006)

90.372

2 4 2 8 01 subsidio a la demanda situado 
fiscal 869 01/Oct/06 CAPRECOM E.P.S

VALOR CORRESPONDIENTE A ADMINISTRACION DE 
RECURSOS DEL REGIMEN SUBSIDIADO Y POBLACION RURAL 
CAFETERA, PARA 3.032 AFILIADOS DEL MUNICIPIO DE 
PALOCABILDO TOLIMA DEL 01 DE OCTUBRE DE 2006 AL 31 DE
MARZO DE 2007

415.586

2 4 2 8 01 subsidio a la demanda situado 
fiscal 880 01/Oct/06 COMFENALCO

VALOR CORRESPONDIENTE A ADMINISTRACION DE 
RECURSOS DEL REGIMEN SUBSIDIADO PARA 1.014  
AFILIADOS DEL MUNICIPIO DE PALOCABILDO TOLIMA DEL 01 
DE OCTUBRE DE 2006 AL 31 DE MARZO DE 2007

27.250

2 4 2 8 01 subsidio a la demanda situado 
fiscal 888 01/Oct/06 E.S.E HOSPITAL RICARDO 

ACOSTA PALOCABILDO

VALOR CORRESPONDIENTE A ACTIVIDADES DE PROMOCION 
Y PREVENCION DEL REGIMEN SUBSIDIADO Y POBLACION 
RURAL CAFETERA PARA LA ATENCION DE 4.046  AFILIADOS 
DEL MUNICIPIO DE PALOCABILDO TOLIMA DEL 01 DE 
OCTUBRE DE 2006 AL 31 DE MARZO /06

25.339 558.547

2 4 2 9 01 ley 643 de 2001 296 31/Mar/06 CAPRECOM E.P.S

VALOR CORRESPONDIENTE A OTROSI NUMERO 03 AL 
CONTRATO 024 DE ABRIL DE 2004 PARA LA ATENCION DE LA 
POBLACION DEL  MUNICIPIO DE PALOCABILDO TOLIMA,   (LA 
PRESENTE SURTE EFECTOS A PARTIR DEL 01 DE ABRIL DE 
2006).

241.625

2 4 2 9 01 ley 643 de 2001 873 25/Oct/06 CAPRECOM E.P.S

VALOR CORRESPONDIENTE A ADMINISTRACION DE 
RECURSOS DEL REGIMEN SUBSIDIADO Y POBLACION RURAL 
CAFETERA, PARA 3.032 AFILIADOS DEL MUNICIPIO DE 
PALOCABILDO TOLIMA DEL 01 DE OCTUBRE DE 2006 AL 31 DE
MARZO DE 2007

1.111.142



REPUBLICA DE COLOMBIA CERTIFICADO DE RESERVA DE APROPIACION
DEPARTAMENTO TOLIMA A 31 DE DICIEMBRE DE 2006.
MUNICIPIO PALOCABILDO
809.002.637-5

Por medio de la presente certificacion, se constituye la RESERVA DE APROPIACION, con cargo al presupuesto de gastos de la vigencia fiscal del año 2006,
por la suma de DOSCIENTOS VEINTISIETE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE
 PESOS CON CUARENTA Y CUATRO CENTAVOS $227.259.487.44, según la siguiente relacion.

CODIGO NOMBRE RP FECHA BENEFICIARIO OBJETO VALOR VR. TOTAL

2 4 2 9 01 ley 643 de 2001 892 01/Oct/06 E.S.E HOSPITAL RICARDO 
ACOSTA PALOCABILDO

VALOR CORRESPONDIENTE A ACTIVIDADES DE PROMOCION 
Y PREVENCION DEL REGIMEN SUBSIDIADO Y POBLACION 
RURAL CAFETERA PARA LA ATENCION DE 4.046  AFILIADOS 
DEL MUNICIPIO DE PALOCABILDO TOLIMA DEL 01 DE 
OCTUBRE DE 2006 AL 31 DE MARZO /07

62.954 1.415.720

2 4 2 9 02 recursos resol. 1570 de 21/09/06 
ley 643 1.041 01/Dic/06 CAPRECOM E.P.S

ADMINISTRACIOIN DE RECURSOS DEL REGIMEN SUBSIDIADO 
PARA 123 USUARIOS DEL MUNICIPIO DE PALOCABILDO 
TOLIMA SEGUN CONTRATO 030 DEL 01/12/06 AL 31/03/07.

260.883

2 4 2 9 02 recursos resol. 1570 de 21/09/06 
ley 643 1.042 01/Dic/06 COMFENALCO

ADMINISTRACIOIN DE RECURSOS DEL REGIMEN SUBSIDIADO 
PARA 238 USUARIOS DEL MUNICIPIO DE PALOCABILDO 
TOLIMA SEGUN CONTRATO 031 DEL 01/12/06 AL 31/03/07.

504.799

2 4 2 9 02 recursos resol. 1570 de 21/09/06 
ley 643 1.043 01/Dic/06 E.S.E HOSPITAL RICARDO 

ACOSTA PALOCABILDO

ACTIVIDADES P y P PARA 361 USUARIOS DEL MUNICIPIO DE 
PALOCABILDO TOLIMA SEGUN CONTRATO 032 DEL 01/12/06 
AL 31/03/07.

64.096 829.778

2 4 3 07 ampliacion regimen subciadiado  
recurso propios 303 31/Mar/06 COMFENALCO

VALOR CORRESPONDIENTE A OTROSI  001  DEL CONTRATO 
NUMERO 33  DEL 11 DE  NOVIEMBRE DEL 2005 PARA LA  
ATENCION DE USUARIOS DEL MUNICIPIO DE  PALOCABILDO 
TOLIMA  ( LA  PRESENTE  SURTE EFECTO A PARTIR DEL 01 
DE  ABRIL DEL 2006)

1.464.647

2 4 3 07 ampliacion regimen subciadiado  
recurso propios 895 01/Oct/06 COMFENALCO

VALOR CORRESPONDIENTE A ADMINISTRACION DE 
RECURSOS DEL REGIMEN SUBSIDIADO Y POBLACION RURAL 
CAFETERA, PARA 3.032 AFILIADOS DEL MUNICIPIO DE 
PALOCABILDO TOLIMA DEL 01 DE OCTUBRE DE 2006 AL 31 DE
MARZO DE 2007

4.946.116

2 4 3 07 ampliacion regimen subciadiado  
recurso propios 896 01/Oct/06 E.S.E HOSPITAL RICARDO 

ACOSTA PALOCABILDO

VALOR CORRESPONDIENTE A ACTIVIDADES DE PROMOCION 
Y PREVENCION DEL REGIMEN SUBSIDIADO, PARA LA 
ATENCION DE 1.014  AFILIADOS DEL MUNICIPIO DE 
PALOCABILDO TOLIMA DEL 01 DE OCTUBRE DE 2006 AL 31 DE
MARZO DE 2007

325.625 6.736.387

TOTAL RESERVA DE APROPIACION 227.259.487,44
.

_______________________________________________ __________________________________________________
GUSTAVO ANTONIO CEBALLOS GIRALDO DIANA ARELY CHITIVA CONDE

Alcalde Municipal Jefe de Presupuesto Municipal


